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KRISLAI
Vajus už Naujiis Narius 
' Į Liet Darb. Susiv. 
Pas Fašistus.
Jie Serga, Dejuoja.
Renegatas Pikčiausias

Sutvėrimas.
Rašo Petruika

' Pirma* Liotuvię 
Darbininkę Dienrašti* 

(Fir«t Lithuanian 
Worker*' Daily)

Iša«"a Kasdien, Apart 
Nedėldieniu

M.
Darbininkai Vi*ų Salių, 

Vienykite*! J fl* Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežiu*, o lalaimėsite 
Pasauli I

Lietuvių Darbininką Susivie
nijimo vajus už naujų narių 
gavimą jau prasidėjo. Visos 
mūs pajėgos, visi, draugai ir 
draugės privalo subuirti savo 

»1 spėkas, gavimui Inaujų darių! 
Reikia traukti drganizacijon 
jaunuoliai; traukti suaugusieji. 

| Kur nėįra kuopų—stėigkite jaš! 
• 1 Dar randasi šimtai lietuviu ko

lonijų,. kuriose nesiranda LDS. 
. kuppų! Atminkit, įdrąuges ir 

f draėgai, kad stiprinimas’ Lietu- 
, { į i vįų Darbinjnkų Susivienijimo 

reikš ne tik auginimą • pačios 
* !! «organizacijos kaipo tokios, bet 

tai bus uždavimas didelio smū
gio mūs priešams, fašistams!.

Zosės su Petronėle debiutas 
SLA Centre (liepos 24 d.) įlie
jo daugiau aliejaus į tą nepa
sitenkinimo ugnelę, kuri degė 
tarpe SLA narių iš seniau. 
Kuopose kyla vaidų ir susikir
timų. Andai Clevelando 14-to- 
sios kuopos visuotinas narių su
sirinkimas iširo, kilus ginčam: 
vieni stojo už Zosę ir jos Stase
lį, kiti už Petronėlę, žinoma, 
tai buvo ne principinė kova; 
kova grynai tik del to, kuri kli
ka turi valdyti Susivienijimą. 
Gi tarpe tų klikų jokio princi
pinio skirtumo nėra.

S LA. 38-tpji kuopa, vadovau
jama Strumskio ir jam tolygių, 
priėmė rezoliuciją, smerkiančią 
Pildomąją Tarybą, kuri “gina 
neabejojamai prasikaltusius as-

Indijos Pardavikas Rūpi-
■ i | naši1 i i

BOMBAY, Indija.— Par- 
davikas Gandhi ' '.rūpinasi 
apie busiamą konferenciją 
tarpe jo ir Anglijos impe
rialistų.! i Jis pradeda maty
ti, kad'Indijos dar bo! liaudis 
vis daugiau atsitraukia nuo 
jo. Jis mano nevykti į Lon
doną, o pasiųsti tik savo 
bernus, ir tuom mano palai
kyti savo įtaką.

Vokietijoj Dūksta 
Išnaudotojai

PRAVDA” APIE KAIRĖJANČO riBi,nso s"irva BAISUSIS TERORAS PRIEŠ DARBININ 
KUS PIETINĖSE VALSTIJOSEPADĖTI VOKIETIJOJE

Komunistai Laimi Vis Daugiau Vokietijos Darbininku Savo 
Pusėn. Eiliniai Nariai iš Socialdemokraty Partijos 
Pereina pas Komunistus

MASKVA.— Visa-sąjun- 
ginęs Komunistų Partijos 
centralinis organas “Prav- 

jda” lukštena tik atsibuvu
sius balsavimus Vokietijoje. 
“Pravda” atžymi, kad šie 
balsavimai buvo šalutinis 
parlamentarinis veikimas. 
Aiškus dalykas, kad labai 
daug komunistams prita-

. BERLYNAS,— Antradie- rfančių žmonių šiuose bal
nį, laike minėjimo respubli- gavimuose nedalyvavo. Bu
kos konstitucijos paskelbi- vo priežastys: Viena, 
m o, visa Berlyno policija įag sumanymas paleisti 
buvo mobilizuoto ant kojų r Prūsijos seimelį buvo pada-

Viena,

prieš komunistus. Paleis-i 
tas išmislas, buk komunis
tai rengėsi nukauti kelis 
budelius policijos viršinin
kus.

Vietomis įvyko susišaudy
mų, bet neskelbiama jokių 
aukų. Valdžia skiria $5,000

menis, kurie prasižengę SLA. tam, kas nurodys, kas nu
statymams ir žmoniškumo prin-' kovg du budelius policistus 
/linams ’ ’ KTnfrxf Viii* aazx *• 1__ ____ __ _ J___cipams.” Matot, kur Struma- 
kis suranda žmoniškumą! Ka- 

1 da Zosė apkūlė Jurgeliutę, "Ęa- 
manaiįškienę, DraugeliĮjtę.. ir 
apkramtė tūlą aptiekininką, tai 
nežmoniška. Be,t Ifodmėt Ge7 
gūžio užsiundyti1 mušeikos su
mušė daugybę delegatų SLA 
beimė1 ■ ir daugelį suareštavo, 
šimtus darbininkiškų delegatų 
brutališkai išmesdami iš Lietu
vių Auditorijos, tai fašistams 
buvo žmoniška!

Hartfordo sandarietis Sekys 
guodžiasi del Zosės-Petronėlės 
batalijos: “padaryta gėda, ko
kios dar mūs istorijoj nebuvo! 
Aš net sergu.., ne aš vienas, 
bet visi; kuriuos tik susitinku, 
serga, dejuoja...“ Zose dai
nuoja, Sekys dejuoja! Bet Se
kys ir jo bičiuliai buvo kurti ir 
akli tuomet, kada pažangieji 
SLA. nariai darbininkai sakė, 
jog tai bus, kas dabar dedasi!

Jei SLA. nariai nori, idant 
tas nepasikartotų jų centre, kas 
buvo liepos 24 d., jie visų pir
miausiai Į turi numažinti savo 
viršininkams algas, mažiausiai 
per pusę. Antra, jie turi pa
statai viršininkais darbininkiš
ko nusistatymo. žmones,, visus 
fašistus ir jų pakalikus pjasiun- 
čiant Šunims ^ko^ pjauti. Tuo
met nebus tų skandalų!

'f Humrira 7r.5i,-į)
KaJ I revoliucinio darb. ,judf* 

jim,o, renegatai yrą. bjauriausios 
rūšies darbinlnkiį judėjimo 
priešai—niekas neginčys. Štai 
turinie pavyzdžiu Klingą. ' Tai
sai vėjo pamušalas dabar tran
kosi po Lietuvą ir laižo Smeto
nos Kruvinojo nagus!1 iParody- 
kjt man kitą fašistą, /kuris bū
tą taip išgarbinęs tą Lietuvos 
darbininkų ir biednųjų valstie
čių budelį, kai Klinga!

Kas darosi su Maspetho Lie- 
tuvįhj Darbininkų Susivieniji
mo kuopa? Mažai apie ją gir
disi. Kodėl draugai dabar ne
sitveria už smarkesnio darbo? 
Laikas jau!

ir $25,000 tam,, kas nurodys, 
kas padėjo bombą ant gelž
kelio ir - išsprogdino Basle- 
Berlyno traukinį ’ Čia vėl 
išnaudotojų žingsniai prieš 
komunistus. Bus niekas ki
tas, kaip patys fašistai pa- 
dėję bombą ant gelžkelio 
provokacijos tikslais. O da
bar skiria krūvas pinigų 
tikslu, kad vėl jie patys nu
rodytu veiklesnius komuni
stus.

rytas fašistų. Masės nega
lėjo pilnai suprasti, kodėl 
jos privalo už jį balsuoti. 
Komunistai stojo už jo pa
leidimą todeX kad bolševikų 
svarbiausias veikimas ne 
parlamentas, o gatvė. Ma
sinis, revoliucinis veikimas. 
Antra, viešpataujanti klasė 
su socialburžujaia pasiutusiai 
terorizavo balsavimus. O 
vistiek kofounistai gavo ne
mažiau 6,000,000 " balsų,

Inistų Partija.
Vokietijos buržuazija, 

siekdama dar labiau iš
naudoti uarbininkus, bando 
pavaryti Komunistų Parti
ją į pogrindį.’. Policija dau
gelyje vietų, ' vadovaujama 
tų pačių fašistų, darė po
gromus, terorizavo balsavi
mus ir tuoini dar katą įro
dė, kad socialfąšistai buvo 
prieš šiuos balsavimus.

“Pravda” daro keturias 
išvadas: Pirmą, kad balsa
vimas turėjo svarbos, kaipo 
priedas parlamentarinio 
veikimo. Antra, labiau 
įtempė kovą tarpe dviejų 
spėkų—komunistų ii- social- 
fašistų. Trečia, eiliniai so
cialdemokratai . daugiau 
persitikrino savo vadų išda
vyste ir parsidavimu išnau
dotojams ii* pereina į Ko
munistų Partijos pusę. Ket; 
virta, buržuazijos ir soeial- 
fašistų teroras prieš darbi-

KOPENHAGAS, Danija. 
—Wilkinso submarinąs, ku- 

. ris plaukią į šiaurių ledy- 
nūs ir vėl sugedo. Jis šau- 

1 įkėsi pagelbos ir jam buvo 
suteikta. Pasitaisęs plau
kia toliaus. Kaip atrodo, 
jis veikiausiai nepasieks sa
vo tikslo. Kad tik nereikė
tų kam nors rūpintis jo iš
gelbėjimu iš ledynų.

Kuboje Eina Dideli 
Susikirtimai

Potvinis' Filippinuose

Puola Negrus ir Baltuosius Sąmoningus Darbininkus; 
Vienas Negras Nušautas, Keletas Peršautu ir Kovoja 
Su Mirčia

HAVANA.— Tarpe suki
lėlių ir valdžios kareivių ei
ną dideli mūšiai. Valdžia 4__  _____________  .
naudoja ne tiktai armiją,1 ną užmušė, o dvi sužeidė, 
bet ir karinius orlaivius I baltieji, sukurstyti kapita- 
prieš sukilėlius. Sukilėliai • Ratinės spaudos ir vadovau- 
apsikasė ant kalno Toro ir 
tvirtai laikosi. Pranešama, 
kad sukilėliai yra užėmę ne
mažus plotus ir kitose pro
vincijose. jie paėmė ir ke
lis laivus.

CHATTANOOGA, Ala.—| išsivedę laukan peršovė. 
Viešpataujanti klasė pa- Dabar jie guli ligoninėj ir 
skelbė kovą prieš komunis- kovoja su mirčia. Negrų 
tus ir taip sąmoningus dar- valgykla miestelyj Wood*- 
bininkus. Gaujos mobili- land likosi išsprogdinta, 
zuotos puolimui ant darbi- Vienoj vietoj prie durių 
ninku. Kapitalistinė spau- stovėjo grupė negrų darbi- ‘ 
da kursto “išvyti raudonuo- ninku. Pro juos pravažiuok 
sius.” jantis automobilius, pilnas

Birmingham mieste nuo Į baltų vyrų, pradėjo šaudyti 
ketvirtadienio nakties, ka- j iš revolverių...
da nežinomas negras už-' Vienas negras jaunuolis, 
puolė baltas moteris ir vie-116 metų, nulynčiuotos Hei- 

nersville miestelyje.
Tokia tai padėtis dabar 

Alabamos valstijoje. Kapi
talistinė spauda kursto bal
tuosius prieš negrus ir ypa
tingai prieš klasiniai siišr- 

Į pratusius darbininkus. Ku
kis tai niekšas, gal pačių 1 

I darbdavių nusamdytos, atli-

Soviehį Sąjunga Pati 
Prisidirbs Traktorių

niazaaų uai&ų,. . . • , r . - a* a--
sprendžiant pagal davinius rankų klasę- padidėjo ir 
iš industrini^ centru. 5“«?: )1S b^S at7mtaS

šie balsavimai buvo dar darbininkų masų/vadovau-l
vienas išmėginimas klasinių ^ran JU vado omums ųj 
spėkų. Socialfašistai nors ° 
ir iškėlė šį obalsį, bet pačius 
balsavimus sabotažavo if “Pravda” iš tik ką atsįbu- 
juos rėmė pilnai tik Komu-|vusių balsavimų.

Devyni Sužeisti Nelaimėje j

RAMŠAY, N. Y.-^ Pasly
dus ir į stulpą atsimušusi 
autobusui, devyni asmenys 
sužeista. Kaip kurie sun
kiai ir jie paimti į Suffer- 
en, N. Yn miestelio ligoni
nę. Kiti sukrėsti ir pergąs
dinti.

MASKVA.— šiais metais 
per šešis mėnesius Sovietųj 
Sąjunga atsistojo į antrą 

■ vietą pasaulyje traktorių
I Partijos. gaminime. Per 6 mėnesius

Tokias tai išvadas daro pagaminta 14,344 traktorių 
arba vienu tūkstančiu dau
giau, kaip per visus perei
tus metus.

Pereitais metais antroje 
vietoje pasaulyje traktorių 
gaminime stovėjo Airija su 
Korks traktorių fabriku, 
kuris davė 17,000. Trečio
je vietoje buvo Sovietų Są
junga, kuri pasigamino 13,- 

šioj teritorijoj pardavikai 400 traktorių. O ketvirtą 
iš UWM. unijos yra susitoi- vietą, užėmė Vokietija su

IŠ MAINIERIŲ SUNKIŲ KOVU
Darbininkai, Kurie Kompaninės Unijos Buvo Suvaryti Atgal 

į Darbą, Vėl Skelbia Streiką ir Organizuojasi Kovai

JANSTOWN - Pa.Mainie-1 
rių streiko kovos aštrėja. 
Darbininkai, kaip ve Du
bois, buvo suvaryti atgal į 
darbą per i 
Unit. Mine Workers unijos 
vadus, dabar vėl yra pri
versti skelbti streiką ir sto- -**-*—i- n ,___ • • ri
ti kovon. Daugiau kaip 300 susirinkimus, kur kalbėjo d. |Dideli rotvyniai viUDUOSe 
UMW. unijos darbininkų W. Z. Foster, 
stojo kovon. , Streikuojanti _____

Gavome telegramą nuo d. mainieriai eina masiniai|.

Mirė Drg. S. Vaitkus 
Philadelphi  jo j

jami policijos puola nekal
tus negrus darbininkus ir 
ypatingai sąmoninguosius. 
Prie gelžkelio jau nušovė 
vieną negrą darbininką ir 
kitą sunkiai sužeidė. Kitoj ________
vietoj išvilko du negrus į ko niekšystę, o dabai- puo- 
darbininkus iš jų namų ir I lama ant visos negrų tasės.

Areštuota Patersone 52 Streilderiai
PATERSON, N« Ji-r. A- 

reštuota jvąiriose miesto 
dalyse ant pikietų Jinįjų. 52 
streikieriai. Dalis areštuo
ta prie Doherty Silk Mill. 
Ši dirbtuvė yra didžiausią 
šioj teritorijoj. Areštuota

; • Pardavikai • iš United - 
Textile Workers ir Associa- a 
ted . Silk Workerp , unijų 1 
skelbia, kad jau susitaikė su . 
11 kompanijų ir apie 500-; 
darbininkų turi grįžti j dar- 
bą. Atskiromis sutartimis ■

darbininkai ię prie dažymo išnaudotojų bernai nori pa-- 
fabrikos, Strong Piece Dye j krikdyti Patersono šilko;’ 
Work. (darbininkų streiką.

Rengkitės Prie 22 
Dienos Rugpjūčio!

lUžmušė 4-ris Jaunuo- J 
liūs; Sudegino

Komunistų Partija ir
- . kę fr streiką atšaukę, pri- 13,000 pagamintų traktorių. Tarptautinis _ Darbininkų 

ar^ti atgal i imdami darbdaviu sąlygas. Dabar Sovietų Sąjungą dės Apsigynimaii ir kitos revo- 
SvSJ Eiliniai darbininkai nepasi- pastangas pralenkti Jungti- bucines darbininkų orgam- 
pdruaviKibKUb ___ ___r Vakfiias ir tada atci. macuos saukia darbininkusduoda ir rengiasi kovon.

Masontown, Pa., srityje | stos pirmoje vietoje, 
mainieriai laikė skaitlingus__ ___ . .

Įneš Valstijas ir tada atsi- locijos šaukia darbininkus j 
į masines demonstracijas 22 
d. rugpjūčio. Demonstraci-? 
jos ruošiamos paminėjimui? 
dienos, kada viešpataujanti 
klasė elektros kėdėj sudegi-Į WASHINGTON.— Gauta!“ Sacėo?ir',Vmue!£l’"šio0i 

Lnuo Amerikos konsulo zi- dewtraęijOse reikalauki-

YPSILANTI, Mich.— Ke- 
turi jaunuoliai: HarryLo-* 
re, 16 metų; T. Wheatley,- 

j 16 metų; taipgi dvi mergi
nos: V. Gold, 15 metų ir 
Anna Harrison, 17 metų— 
buvo išvažiavę vakacijoms 
[pasivažinėti. Jie visi ketu- 
Įri nužudyti netoli nuo Yp
silanti. Jie, kaip pasirodo, 
nušauti Ir paskui suversti- 
į automobilių, apipilti gazn-prie tų kasyklų kur dirba Didelė Viesute J^onijč) kad Chinijoje išsėjoįnuTužS^

Mass., kad.įton' mil-e d. J. suvaryti per UMW unijų --------- upe Yangtse ir kitos. Už-jįj į*U]^ius- jų tarpfrTbm UZQegii.. (
Klevas.—S. Vaitkus. Velio- darbininkai ir kviečia juos TOKYO.^Jau dvi dienos, lieta, iki 40,000 keturkampių Mooney irf femmSą. J . Rreta šutomo 
nis yya paiarvotas po n.l43ji sUeiką. Senosios parda- ^ip siaučia dideli vejai ir mylių Daugėlas gy- jąew Ydnid*miestejaū’r^s stovėjo’ šalima

ivcuuuv, ■—Į--- ventojų.; žuvo. Mieste Chan-.
Mass, ^lisjaidąjhmas ket- riai kreipiasi į kovingą Na- žemės drebėjimas.. Osaka, wu yra, apie 100,000 pabe-. 
vergė, 2 vai. po piętų. Ve- cionalę Mainierių Uniją Shuzioka ir- kitur žemės gėlių, jie badauja. Dauge- 
lionis gyveno, Philadelphia, prašydami priimti juos, drebėjimas bulvo smarkus, lis iš jų miršta ant gatvių. 
Pa., ,ir priklausė prie mūsų kugelyje vietų organizuo- Sugriuvo 2,000 namų. Su- Jų lavonai guli po kėlias ____’__ •• y.-f , i linai nonii Įnirai n i ravTklhimu — __ U* Krvns

Washington St, Peabody, vingos mainierių unijos na- audra. Vietomis jaučiamas

organizacijų.

Pradės Statyti Milžinišką 
Fabriką Sovietų Sąjungoj

Įjasi nauji lokalai revoMuci1- ___________ — _ ___
nes Nac.^ M. Unijos. Jan- Ant salos Mi bąisi vėsula

naikinto elektros ’stotis, dienas ir iš to plečiasi ligos.

s town mieste dešimts tokių sugriovė apie 3,000 namų.

. ’MANILA.— • Del didelių 
Retų jau ketvkto . diena;

MASKVA.— Padaryta 
planai budavoti milžinišką 
čiguno fabriką ant. upės 
Ural krantų, prie miesto 
Orgko, šis .fabrikas bus 
vienas , iš ųiilžinų., Pirmą 
metą į jis; turės duoti 1,200,- 
000 tonų čigūno. O paskui 
jo, produkcija ' bus pakelta

- Wp 'užlieto dalisi miesto iki, 2,600,000, tonų. į jį tuo- 
Manila ir jos apielinkėš. jau pradės budavoti ir bus Vm Tiivva VaIaIaa _  i • * «Yra žuvę keletas asmenų. baigtas 1933 metais.

lokalų atlaikė konferenciją Padaryta daug nuostoliu, 
ir išdirbo planą veikimui, i

Visur eiliniai darbininkai i 
iš UMW. unijos bendrai sul 
Nacionale Mainierių Unijai 
ir kitomis darbininkų orga
nizacijomis laiko konferen
cijas t ir išrenka Bendro 
Frontą Kovos Komitetus.

Scotts Run, W. Va., to-)siekė Nome prieplauką.. Tai 
kioje konferencijoje ■' daly-lbuš paskutinė jų apsistoji- 
yavo 24 delegatai' hūo 13 
kasyklų ir atstovavo 6,000 
mainierių. Jie išdirbo vei4 
lamo ’planą. Kaip žinoma,

Lindberghas Pasiekė 
Alaska

NOME, Alaska.— Garsu
sis Amerikos skrajotojas G. 
Lindbergas ir jo žmona pa

mb vieta ant Amerikos že
li mūs. Iš čia jie skris į Kam- 
4 Čątk%;Soviėtų Sąjungą.' O 
į'liš ten į Japoniją.; - ; . I

Greta jų automobilio, ku
ris stovėjo' šalimais keUo, 
atrasta žymės kitų aUtomo* 
bilio. Taipgi greta ątrąšta 
kruvinas vienos merginos 
čeverykaš.

Policija daro išvadą, kad 
bus užpuolę ant jų kiti vy-.? 
rai, veikiausiai su tikslu tu-^ 
rėti lytinius reikalus su 
merginomis. Vaikinai prie
šinosi ir tada juos nušovė. 
Kas buvo su merginomis, 
nežinia. . Ęet ir jos nužudy
tos.

Lavonai taip labai ’sude
gę, kad iškarto nebuvo ga- 

i Įima žinoti, kaip jie nužu« 
jiaiiauuuu aucasiniui. n.i- dyti. Tik specialiame labo- 
rasti daf gyvi kėli darbi- ratorijos tyrinėjime Lore 
ninkąi. Kitoje1 vietoje* Ūko- kūne atrasta 38 kalibro kul- 
si užinuštas maįriierys Ko- ka. Tas parodo, kad juos 
gut Paliko ihoterf ir peni- nušovė ir sumetę į automo- 
kis mažus vaikus. Ibilį uždegė. ■ -n.

New YJrkd • mieste ‘1 j£& 
atlaikyta'priširerigimo ■ kbn-’ 
f esenciją, ‘kuriota 'dalyvavo 
daugiau',kaip 100' delegatųJ 
ir. atst^yaVoc apie 10,000 
darbii|inkiį. ,, Daugelyje “vife- 
tų dar yra laikomos konfe- 
itencijos ir .mūsų darbinin-

Pavogė uz $50,000 šilko [kiškos organizacijos, kaip 
»AcicĮATr> xt t a i_JL tai ALDLD., LDŠA. ir'ki- 
PASSAIC, N. J. Antra- Ljg privalo dalyvauti.
m-m/* T*rrl-a mnlrlimri * ' vdienio 'rytą šeši ginkluoti i 

užpuolikai užpuolė ant tfo- 
ko, kuriuomi buvo vežama 
išdirbtas šilkas. Draitęrįir 
jo pągelbininką suėmė, su
rišo ir, automobiliumi pave
žę išmetė į krūmus. jO šil
ką pasiėmė ir nuvažiavo.

Troko valdytoją ir jo pa
galbininką kiek vėliau atra
do vienas žmogus ir atvežė 
į policijoj stotį ir ten^ajfe- 

I šakoję apie užpuoliiĄk

- Kasyklų Nelaimė
I SHENANDOAH, Pa. — 
Vienoje kasykloje užgriuvo 
uola ir užvertė išėjimą. 
Apie 200 darbininkų buvo 
panaudoti atkasimui. At

1
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j..Savaime^supiantama, ^djgj^img eksperimentas” (So- 

Ikia apšvieta, kuri būtų nau- je]ęSpei^meritas , labai • gali 
“ f dingą 1 kapitalistų • klasei, kždp dinamitu suardyti po- 

UETUV. DARBININKŲ SUSIVIENIJIMO ,jmu naudoja vienybirię ap- azinio ūkib) “teoriją,^prieš] 
. it 1 u TO T ITT hn ioilkATA ‘' ^vieta, kad stiprinti savo kurią buvo tfepaprūštailėn- j . VA lUS AU r K ASIDE l(J ‘ 1 ! 1^*^ Viešpatavimą. Tatai,Įkiattiasi per beveik du šlin-T rtJUkJ jnu 1 nruiVLJU , žinoma, (“Vienybei” patin-(te metų.* : j

„ .... _ 1A J------ “JT L- ‘’ "L 1L v lki» .^ėnybiečiams iib‘ri-1 • Taip,rašo 'įabižiišids
Rugpjuciomen40 ± pyą7jCiales presas--(dovanas) si ir {lietuviškai-fašfstinfs rątūrįs profesorius Massa-, 

; sidėjo. Lietuvių. Ęarbmmkų Į ^m, ^kuriė gab^’įaugiauridpšvįetpš, kad sukt galvas !chusetts Technologijos In-’ 
Susivienijimo vajus už gaj§ia naujų nai-ių Jail^ę, Var [lietuviams darbininkams, stituto • didžausįos ir pui- 

r vimą h'atljų narių/ Jis turi į jaus (tarpe riigpjūčio .10-ir jje siui0 įoĮĮpĮ šaukti 'ąųvą- jįkiaurios augštešios tocitao- 
‘ būti įsriųningas,. ,nęs ,tųks- nigsęjo 15 dd^ Dovanos,f žiavimą;-.esa: ‘ ‘ . .

tančiai lietuvių darbininkų Itiesa, nedideles'? 'plrmčjij'į .<^n^
laukė tos valandos, :kada;or-J^l^4 antrojifpĮlOį trečioji—i 
ganizacija legalizuosis, kad $7.50, ketvirtoji — $5 ir Į

: jie galėtų įstoti Joų b? ,T—-_____ _„JRN
Itio rūpeščio ir ibaimM H i njėrk jdidel^s.; Mus organi-1 ’ laikraščiai' gal po tokio 

pjiiat tie Uetuviai darbi-j 
ninkai turi progą įstoji Lie- j 
tuvių Darbininkų Susivie- 
iiijiffian. Jis jau pilnai le-l 
galizuotas.! Tiesa, $ar iii 
Visose valstijose jis legali
zuotas, bet šu laiku tas bus; 
padaryta. Tam abejojimų Į 
riėrš. Sunkiausias darbas | 
nudirbtas su gavimu čarte-Į 
rio, prieš ką buvo susibarei 
visos juodosios pajėgos, h".“'. pradedant Bagočium ir bL'h<,tntl 
giant pralotu Krušų, r J

S-U1r1 ‘dabar, tuojauTeilaa joTsu-|i| vargdieijįį triūso.

šia betikau|Tąi ųiep' mato-L. ..
iue Sš gyvį faltų. Tokia tn3‘
organizacija, kai jlntąrjįa-L 
tionąl Workers Order, New ’ „ i
V .i\ i-i • -i ■jP.afi'savo įkurti. . Dabar ge-!Yorke, laike isikorporavr-] __ , . . 'x- r x i riausia progai i ! > i-.i ; / mo, turėjo tiek pat darbo, 16 
kaip ir įneš. Ją1 škuiidė. 
Priėšų-skpndikų priešakyje 
bil Jo ttšlstbj£š v f ‘
(piltas ir kiti, soęial-fąšistaį. 
Bet 1WO. laimėjo, nors ir

United States, per( year.... 
Brooklyn, N. Y., per year.. 
Foreign countries, per year. 
Canada and Braail, per year.

■stared ai second class matter March 11, 1>24, at the Post Office at faŠistlį “Vienybei rūpi itO-lyįgįų tvarka), “kuomet taŠ
Brooklyn, N. Y., under the Act of March lr 1871 kia aUŠVieta. kuri būtu nau- . l.k.1 • «.K

- .: >. 'logijos i» mokyklos/ j visose
s ■“Tapi tikslui gal geriausiai' Jungtinėse Valstijose.’ /

1puiį sirtfaSiuoti ir tuos klausi- b ■ ,, i
| ■ ■ . . . • | mus apkallieti.' Deja, toki žy- L .

’alėtų įstoti ųoiį be jcį- j f^erd<tpjiy^-$2.50.Lrį. Dovanos j |ial, rodos riet daromi. Taipgi, | faįs(y jr Pusiau-
mo” pradės > daugiau tarnauti 
kuįturiniams lietuvių reika- 

! iams, o piažiąu tautą skaldys.”
i fas fašistus, kaip |r pas

t į i npriii fdideiės.

i tokių išlaidų besiorganizuo- 
Įjanthr bekovojant su fašis- 
| tais, todel organizacija ne- 
i išgali didesnių. dtiotį .šiuo visokius kitus kapitalistų 
{tarpu. Mes: tikimės,'tačiau s, tarnus, tautos vienybė yra 
Ikad visj LDS- nariai, visi skelbiama? su tuo suprati- 
jos simpštikai, visi šamo- mu, kad darbininkai likvi- 
ningi lietuviai darbininkai duotų dvasinę ir organiza- 
stos į darbą ir darbuosis vi-įrinę kovą prieš išnaudoto
ji spartinu u ir pasiaukoji- Ijfią, Yienybiečių tikslas, 
mu, idant1 organizaciją pa-! kad parazitai tupėtų ant

\ ‘ (sprando biednuomenei i
Kur nėra Lietuvių Darbi- jUeklamuodap

WAOjam gMmui naujas mjestas..'4 ' ■ ■"-m . .. |,J.|
Pažibkime šiandien į srityse. Šis miestas, kuojr 

Amėrikbje; Ko- met bus, pastatytas, turės ;1
kis gi čia žmogaus gyveni
mas: siisigrudimas nėsviė- 
tiškAš, • tvankus ;bras, nariias 
prie nalfftt; stuba prie stu- 
bos, dirbtuvė šalę gyvena
mų namų, krautuvė, duon- 
kepykla, arba net garadžius 
apačioje, o viršuj šeimynos 
gyvenu; kitur vienas paskui 
kitą zviųibia spjaudydami 
gaižus,, automobiliai., ( arta 
gatvękariai ritasi-ųrzgia^ o 
čia ant. kampo milžiniška 
ligoninė. Blokų blųkai, ei
lių eilės stubų, šimtai tuks-

. . L 3
'tDOHM'i

Ce lSU ftada Sui^ Visaip 1 
dnlwnvn STidarvnw' mipshii •^alyvavo: sudaryme miestui 
plano.

Tai bus tam tikra .ekono
minė Vienutė., Bus du mil
žiniški fabrikai. Automo
bilių fabrikas jau statomąp. 
Į metus duos. 150,000 auto
mobiliu ir.drokų; i j Čionai 
dirbs 18,000 i darbininkų. 
Apie 5į000 darbininkių at-, 
liks šiaip1 įvairinsi darbus. 
PAsktii seneliai/ ir /vaikai; iš. 

“viso susidalrys aplink Šįvid-

Sala Anglija kas Mėtai J 
sumažėja 189 akrais žemės. 
Anglijos, plotą mažina' mk-f 
riosr .grauždąipps! pakraš- ' 
čių žemę jr ją apsemdamos, ( 
Lietūs, eniėgas, šalčiai.* ir. 
Vejašj taipgi po biskį( tri^pd-■ ’ 
na bęi dihria pajūrines riė-j 
t^š.,, Tdo būdu, kaip ap
skaito Karąliškbji., ^pmį^-.. 
ja, Anglija pey. .pa^kųtinj^;, 
35 melįus i^etėko I^GOę.akrų’ 
Žėjm^š. j Su Isįiku , taip. ||Įį| 
(Mt -sųna^inta ir, vjša 
gljją.' Ęįt:įui’ėtį ..praį^tj 
Į7įŽ,^6,nį^teį, sako minupfyx 
kųimsija^' iki. jRP 
vandeniu ( ptp^uftų .^įstisą,! 
Anglijos sala, jeigu jijiai.irS( 
toliaus mažes taip, kaip kad 
per ppskutinjds dešimtine-. 
Čius< . . ' ,

J t . * ' » i VloU o L 1^1 Lieti yo clĮJllIllk oj V1U”

fabriką’iki eo.000 i žtno-
- - ”’i®ių. Pafskui^biiS'pastatytas/

geležiės ’fabrikas, kuris iri 
gi turės aįiie > tiek žmonių 
aplinkui save.1 Fabrikai bus 
atstui nuo pafiėš mifesto. 1 ■

Austin sako, kad jau viąu 
šturfou s tritomį . tam nau
jam miestui narnai. Ir kąip

inū j vieno parito . ąėra, lęur j 
nors -kūdikiai galėtų pažais
ti, )pasilsėti. Ištikrųjų, at? 

įrodę, ka^ tig ,didmiesčiai 
statyti paskutinių bepročių. 

I Ęet, žinčma, ne 1 bepročiai 
įjuos sugalvojo bei pastatė- 
Jie gimė ir augo .kaipo cen-

Fašistu Rietynės už Kauno
Burmistro Vietą

Liaudininkų laikrašti “Lie- (^ biznio. AteŪvelgta. ne
_ L ii ^rviA/miio ovnilrnrn Kai y\ajį žmogaus sveikatą bei pa-i&į tie Ošinai atrodę?Kokietu voš Zinos” talpina korės,/; —— - f-

pondento pasikalbėjima Si. “g"m.us’. b“ 1
Jonu Vileišiu apie tai, kaip P’1®1131.0 .lnt3re®us- ,Kam P 
jis išnaujo liko neišrinktas c*a., r“I” ^rbo žmogaus 
į Kauno burmistro vieta. sye/Mta-o 1<* t* darbi- 

Smetoniniai.fašistai išstū- . mena tokiame su- 
mė liaudininkišką fašistą iš f>g™dime, kuomet . eina 
Kauno rotušės. Jonas Vi- Mausimas apie kapitalisto

Igi juose patogumai įrengti? 
Miestas padalintas į tam ti
krus vienetus.,?.Vienas, vie
netas, apims apie 1,000 gy
ventojų. : Tas vienetas susi
dės iš pėnjdų namų, ir, ap
ims apie 10 akrų žemės plo- 

j kišenių. . Turčius, nebijoki-Į Apart tų penkių gyve- 
> namų namų, vienetas turės 

., ________ __________ ____ ir.®-j-?• r * ■ lYMiva nwaw uv.jm uns>wId^r)kUubna(mį,jkūdikiųąuk-
:.. ■ ninku Šušivieiiijimb. kudpų, V^nybę, trinktų sau pelnW buržujai. Jisianais metais, -• abie;Deiah- ir' ^Idndėi'gaHėną.”
musiji .U. 4 vargdienį triūso. . kuomet darbimnkai susjrm- c7/sVee^ užims apie du l^ru

o’Uirnnti i if < i r* Iurgamzuoti, , Aisiminlam, | ^DarbmnĮkaį turi akyyaiJkoym^ lotuses rJe\ kiir Iž0Ąes;: o astuoni akra^
- kad-mūs organizacija kol- gintis sJįol klasine ūil syti.,,l<adqLrin nebūtųJiuka- del parko, Ąno,

J t ’ • - 1 f--"- kas turi tik fpfe 130kiwų.įlieta. Kdįunistiniai laik- potos algos^tai Vileišis pa-Į^mastis uaisve tanoa N
^d?iaų- ^'kolonijų randarii .>daug rhščiai, kn^įos ir žurnalai saujse P®M^L1 n i i i- La, •''« Gyvenami pąiSJjbus

Slfl , Tfll . . J ,sykiug. t.^!yba proje^gs apšvieįUU’i -Bet Mkią^^mie^ W įUu4\iigšUųhl? Wmi
IVAchnasf, risUr mėš' turėsi’*- niotorai. &erikos Lietu- nulenkęs sprandą, tarnavo tis. Kas su IVs. į4F fe°; taip, jog į kiekvieną lįm- 

-ankščiau »af -vėliau kuo- IVW Dąrbi®kų Literatūros diktatoriui Smetonai. Ta- ma ant lytojąus po prole- gauį- šyiestų jfaip 
įkurti:. Dabar |Draugija dklę^\ ^arJciau^matj|^.tarnavimąTąr^tąriiergą^ Ar ritip 1.^ jie statomivatstųiiMė-

■_ - 1 ., ,.j Zj, nudir^^i^5n&e: totel,«i«MWIa?’Ila';?mo?a?a,.r^®®?'“atoW W ' M
n Jąunuolian^-rtarpMfr ir Wba1’ \e W°Jaus J m ai is- J 

nrtašnVvio 122 metų—-įstojimas į ’ap:-į^ veil-^alą, (
^i-Į|draudQS - .nupigintas ! Ai: ^atulaičio knygą apie

oi pačta+«4 l(i§ Cenfran. sįunčįamų įsto-Literatūros Drąu_- 
Jjimij). Reikia dėti Įduodi- lr ^aijbn}inkių Susivie-1 

<tv < ^4- - .Vi • i . džiausiu « Dastansni ubiuvi yi*a didžiules įnemažai turėjo< išlaidų ir, r. a"sX M iH ■ mi 'lietdviu dariiininku Žinotiriarhn ' ’ ’ 1 jaunuolių.: Visokiais; ręika-, ueiuvių aainminKų svieti-
. . . . lais rašyidt: Association of irao organizacijos, ir jos au-.

ąu jsu'egmti^vi-k jthuanian ^rQrį.ers . 273 ga ir bujoja. Apart kitų sa-į 
°’ B roadway, Brooklyn^ JN< Y. darbini ūkiškai kuituii-

sklandžiūi. Jau Mizara. * i3.14 darbų^ Mos yra išleidu-
valštijų įriregis-Į * sips desėtkfis geių knygų:

I proletarinių apysakų, poli- 
Įtįnės ekonomijos, marksis- 
į tinės teorijos, gamtamoksli- 
, nių ir istorijos veikalų, 
i. Tautininkai-fašistai tik

“Stebūklai” Su Pirmuoju 
Pasažyriniu Traukinio j

Rugpjūčio 9 d; šiemet sū-5 
kako 'šiihtas mėtų ntio td 
laikė, kaip Jungtinėse Vkls- 

. tijpšę pradėjo sekmingdi' 
vaikščiot pirmas1 traukiny^/; 
vežarrias garinio lokomO,^ 
vo. ■ Tai buvo' De Witt Cliii-. 
tono' lokomotyvas, pastity1-1 
tas1 New Y6fkė.! • Tas loko- 
motyVaš ' Vienas' gdlčjo Įia-' 
darj/ti 40* hJyliįį pef valan
da, b* bu’ ti’imis Vagoriiikals i 
15. mylių. 7- H

Pirmoji ilgiadšia to trau
kinio ’ "pašhžVrirle ! kelioilė 
būvio’ 17, hlyHh, tarp' Atbaiiy 

i -v. .•; ■ I, ■ , ■ ®„!~M''^oI£>ši- ir WWžay,
.____ _ ptu’MMu Vokietei- tojai ptedilis ir prie komu-1?ra; įižin.aus. loltetfty'fe ' »«' jMa«

leis nauja?,svarbu veikalą, ėų, ■; ' . į •> teistines tvaikus. . AteakJ--; Un smuHmeĮriškai■ tebrašolmis IAh'*(ambs..'. Gerki 'Mg
- - t“- -- J VilėKis'paflavęs Ski®-mas tegalį Mfi-Viertife: k>prafl6jof‘kanSKl.

ednuomenei ir leišis buvo darbo žmonių flsen^: įurcius, neoijora- 
mi -apie tautos n^rietelįus^fcaip visi .kiti P^enka sau gyvenuno 
r.’. pie lauio *®i ; . . c .VnJnid vietą. Nerąąii, tų jo, įNewūktų sau pelrratf bfirzujau Jis.anais metais, y ;

T&čiaus 
mu. kitose 
eina gana 
yisdX eilėj 
travo.' Tas tik parodo, kad' -------- :-------- ■
panašini bus ir Su LDS. Į n . .VUltrilnnk Įtaiga c

Tiesa, mes žinome, kad į™!° tJCKtrlKmiS Įtaisas 
fašistai mus skųs ir provo- Skirstyti rasto Siuntinius
kuos. Jie kiš savo purviną - ------- .. ___ __________________
nosį, kur tik galės. Bet' tas1 Naujas foto-felektrinis |nosis' sau įati draskyti yiį 
nuris šuniui ant uodegos. į įtaisas tarnauja paskirstyti į pĮ kitiems , ?Mel tautos.,.Viį*

Taigi del to nė vienas lie-flriškiis ir kitiis pašto siun- uybės." ^’Tėvynės Mylė
tu vis darbininkas neturi Įtinius.. Buna taip įrengtu I tojų Draugija tegyvuoja tik 
nusiminti ir abejoti; Klek-! Iš pašto stoties, paprastai Į apt popieros, bet faktinai 
vieiįąs privalo stoti tuojaųą ‘ ppžemipiu kanalų, einĄ dir- kojas pakratė. O “Vienyk

j J. Vilbfšis p&aaVęs skixn- maš te^ W6 kūk-tej 'pr^»jč« »'kaniftri;
dą, vidaus, reikalų ųiiniste- Kaip visa dabai tinę tvarka, Nupiešia paveiksią kllūbna-■ kristi tb&bs- dideles kibirfc

.Ująi reikateudamąs per- grius ir išnyks, taip jos did-U* auk/tuvgs frakus’M kad ėmė svilti inoteiįf 
į krutinėti rijikimų pasek- miesciai bus nubraukti nuo mįižiniška viena valgykla ir skrybėlės ir šaknelės. 'Mat 
mes. Esą, 0 jei tie nieko žemės paviršiaus, tai yra, vįena virtuvė. Moteris vi- vagbhAį buvd 'atviri, be sto- 

I negalės surasti, tai Vileišis bus taip perbūdavote, jog, < 5 ™,iiLrtar«/viow.n n.JZ fn celių. Kai khrids moteriebus taip .perbūdavoti, jog,!sa) pamosuojamą nuo/ to 
pavyzdžiui, dabartinis New nuot!odaus į neišnašaus 
Yorkas su savo nejaukiais L Pasak t0
urvais gal pasiliks tik isto- L A ti „iekur ■. Uieito

- - .,1 .,U—r™“0“ bralįu“0SIe-. „ panašaus įaĮaujyje dah rit
vę dlgbs, tik* 31,5Q0 utų j rp^ žinoma, bus didelife ra buvę, kaip šitas didelis’ 

--m n »♦ \T r\lrior€*1_ I - «• w v > a .«. a I < i» ' «v - ■ A .

eįui piokesią ^8,500 litų, r a^ aįSiektas ne per hsdvifttų Sąjungoje
šištai susipęse už riebias al- diena, ir ne T>er vie-i ^ti kąĮju. eis perBi 
gaš, ir Vileišis ašaroję nus metus* jBet kaip dieną nias sejujų miestu 
būk jis peimiazai algos gau- ^acĮ naujam gyveni- tai buš .ilcu metu

negalės surasti, tai Vileišis 
kreipsiąsis į Augščiausįjį
Tribunalą. h

Be to, ponas J. V. dejuok 
ja, kad jam mažai mokėda-Į- 

ai cnn WfciST II
metus; gi dabar Vokietąi-Į darbas naujos tvarkos. Tįk-1 bandyr°as su nauju miegai 

Pana
ma Wju. eis perini da voji-

11 1 Nors
tai bus .ilgu metų dhir as, 
bet Sava t'.oelį tiks’ą jpa*1’- 
liuosavtis liaudis atsieks.

Komu matas.

aišku, kad naujam gyveni
mui atitiks naujas ir mięs-

vieiįąs privalo stoti tuojau s požeminiu kanalų, einą dir- kojas pakratė. O “Vienyk 
į LDS. eileą. Dar, bėję, Ižas, varomas nedidelio mo- bės” siulomAS ^'seimas”''dėl 
tenka pastebėti-ir tas fak? Itore.: Prieidiržo prikabinte Tapšvietoš'* ’teturi vieni 
taSįfkad įsiregistruoti bus J papiliui rhaišai sir pašto tikslą—dujiifr'akis dąrbir 
daug lengviau, kuomet mesrsiuritiniais: vienas maišas, 
turęsimep tdaugiaū !nąr^.ypųbj..f j., „ ,
Nei;ir įsikorporaviinas mūs įkilus Vhiladelphijai ir nnrziiayinim - r.,
faunai buvo b^ielrtasltik BiltimĄl h> Mtisfe jvai- .-g* *“■? JT’""“" ... 
dėka tam, kad. organizaci- - riems. miestams. Taip tie 1TO1 esoriHl Atsimerkiu

Laikas nuo laiko pasirodo 
kųr-nekur ir buržuazinfe 
profesorius/ kuris* nėiškdn- 
eia nepakėdėnęs inųlkįškd- 
mąponų kapitalistų, šĮ kai'- 
tą turime mintyje, prof. R. 
Rogersą iš Bostonų, Savo 
kpyg°jef;: išleistoje . šiemet, 
yąrdu “How.to.JBe Interes- 
ting” jis pašiepia. užsimer- 
ijimą tų kapitalistinė? tvar
kos advokatų, kuriems, at-1

pkams.• lf«- -kVK- JI M. •

! r:: s n ji r-
Philadelphijai, treėinsiHįj ir Buržuainjai . ..

jos I eilėse( stovėjo ; tūljstan-1 maišai judamuoju diržu... ir 
čia^ lietuviUj dArbibįnkuJjąticeiiau^ 1 'pi're J. ’^čį^kęĮio 
Apdraudų departmental vi-j platidripos1 vielų.' I->aškji,t6- 
sudmet žiūri į tai, kiėk of-pe Vįe^oje Štovi pdįCp, yago- 
ganizacija turi narių. Ot,irias siuntiniams, sakysim, į 
čia mes ir privalome dėti 1 CKieagą h' - ąpi^^iųins* ten 
dideliausių pastangų, kadimiestds; kitas vągondsPi 
LDS- dabar kuolabiausiai ‘ Philadelphiją ir apielinkes 
išauklėjus. . . ■ • |rr tt - t • « ;■ r. ,

Kita? kiekvienais šąmo-p Kiekvienas-lol^ij/latf©r- 
ningas lietuvis darbininkas j mos tąrpaš prieš tajn, tikrą 
privalo žinot i " ’ ,
stiprinimas mūs organizaci- Į 
jos nariais reikš stiprinimą!kada 
lietuvių darbininkų judėji- j pašto siuntinių maišas, ^ail 

;mb, apskritai ir užddvimą Įta’švtesa žybtėlėja Ant.'n?sfi- i 
sųiūgio fašistams ir jų Įso ir maišas- nukrinta; kuri 
bjauriui politikai. .. Vadiną- j jam^paąkirta. nukristi. Fo- 
sį, budavojimas LDŠ. < nel-a. td-.elėktrrnis. $ platformos 
vien- tik, stiprinimas vienos Į įtaisas, t^čiąiią, veikią- pęjg 
organizacijos, bėk ,yiao ^ų-JEati^mįšjLi riektdjiį 
dejlnio ir-tąs turos dideleskūrinem ~ 
rbViflhės reikšmės. , prikabmtaš prie diržo Tai 
K LDS. Centras šltlria spe-lfoto-elektrimš šviesos žvb-

ir tai, kad ji vagoną turi speciali' f pto- 
elektrlhPŠ štriešo's ']fnisą; 

prieina reikalingas

gelių. Kai ktirids moteruk 
bandė apsisaugoti lietšjfrv 
giais; bet ir lietsargiai nu6 
tų kibirkščių užsidegė. Pra-1 
dėjo rūkti. beveik visi va
žiuotojai. _ Traukinio inži
nierius gi skubėjo ‘priva-’į 
žhiotprie išanksto parūpin
to vandens kubilo palei ke
lią. Tuo vandeniu ir buvb 
užgesinta ugnis, besisklei
džianti tarp pasažyfių.

Traukinio'stabdytu vai bu
vo tokie prdsti,'kad bestab- 
dartt taip staiga ližsikirto, 
jog dalis važiuojjuičiiį išlČ-

dfrvęs. ' Bet tie ji Lietuvos 
bau,(:4es }UP^Į ; tas. O teine mieste bus vį-
ti Peiiori apie tes badavimo sujjirma atkrėipiatna atyda 
algas, kokias gauna Lietu- L ^oįaUį svęjfatą Ii- pato- 
voj bernai, darbininkai ir į jo fejus ir <jva- 
?™a!teSi- ■!uk ‘arnau)an-Iinius patenldnlmus. 
čra Vfcrgaiennj algos yra to- ; 1 Or? * : . ' 
kios hiažos,' kad net eilę lū-1 Sovietų Sąjunga toj Jink- 
bų, batus ir kitus dalykus mėj jau daro ^pirmuosius 
vienam apsirengimui ųčgali žingsnius. Miestuose nauji

i4»ite'altapl,.(liaip IterilMetni! DisHkto Plkmllą ■ |

vuęnam apsirenginnų ųegah _ ;
njisįpirkti ,ū^ į njėtų (ą]gą.' namai aprūpinami įvairiais 
Ęeųno taiga 300-4,00 litų, ’, o I --***—ia&i-SAwU 
tarnaitės 20Q-25Q,litų į m,e-1 
tus^ O. pongs Vileišis j 1051 
sykius daugiau algos gnu-j 
davo už tuos skurdžius dar-i 
bininkus ir tai dar jam me- į 
gand; ’ Nejaugi pono pilvas' 
šimtą sykių didesnis'už ber-' 
nd?

I patogumais. Bėt 
| bandyffiĮti daroma

KĮfcOįgL |J°K ųmis važiuojančių įsie-
IVfiRlOS ŽlNlMS

' ' - į, | traukinys nustovės knt vie-
^iStiBig v Valstiją įmpe- Į

ri^lietei birįo p^Įyrę4 $14,- galius t^p ^loi^YPp^yy^ ra-

Fit
O su ptemonėš kilimTiiidkį, 
vietų aUįHs hemažatpS|a> " ■ /•-uii
tomą milžiniški fabrikai to pąV^l^’. v > f V J-a 
se vietdisfe, kūf randaši |ydH| AhgĮijos-šarvuočiai, tam va-1 ’•, ,?■’?_ L’į.,, t
riOs žalosios medžfejgųiįi «r.Į ^ami‘-3riptuipuu- ’ >Laivų L

, bri didmiesčiuose. Qf Aplin- Į lAivW ‘boflibų Ir į j kahdolęs j partijos fcentro 'organoi rokpj.
Į kui tudš ¥&brikiiš dygsta ti-1 pertyaj’Kykąįa galėtu. ir į 16 d., ateinantį sėkmadienj, 
į krai tiaftjiįmiėštei.N|< ? 1orlaiviuš mušti. ■ Padai-yti i Pleasant-Bay :Park’e., Lietuvių 

Amei-iltorias ^ri apsaugojinĮji nuo darbininkų piašin6s , oTgamra^
AmepKąnąą.^ mzimer 1 us,< kriefeis kihPha-lcl:,0B tiriate dąlyviufl bu visais . .  -----... u ’W ^^u.ii Keie^s rara pa-io • ..^jy Work#?

Tąja pavojinga ir; tilfc vieriaį iŠ džUgelib' kme- g?.r 1- 1 , j < H. . . svarbiausias visu tautų 
Ardoma htrn ’"-'rĮkoftu inžinierių: Sovietų ^Paud? ?*te{.k.ad <Jabarldarbiniu, ginklas kftvojerprieS' 

Sąjungoj, rūgpjū$ftH H : Į uždarbių kapojimus, atroikno-
Nėw York, “Times’e” duoda •; Haą perimdayojįa ^’vuo- i
ligą Įdomu straipsni apie člUŠ Netv MexiCo ’, “Idaho” gimiŲ darbininkų deportavi- 
vieną iš. tokių miąstų’, kitris ‘ir. ‘Tilišsįssippi,” kuriem bus mus ir Lt, j [
sutemas'tiks Nižhi NoV^o- j Gujpfei išleista tnįlįoMi d(Į- Rknfk<rpfągriėtft/oj būk 'kiSrti- 

i_j. Mk-(».,»«' . .r-.... —ii.i i^_jžtynėB,i ristynčs ir Įvairios-fciih-
I nastdkds, ką pą t i eis Dafbinipt
, kų Sparto Sąjunga; bus taip
gi ..pu^K* Vfkestra, gąbūa dai
nininkai, solistai, chorai, ir iL

$100,000 Kovai Prieš
Vaikų Paralyžių

- - ; Yorifo yąldyba paskyrė . rxiurg.iixuiia^j. f"”' *
i&do, būk kapitalizmas esąs $100,000 koyą( su.kftctfkių pa- Allan S, Austin! kūtife' .#rakeletas kj$i pa-1 
antrinas. Pusi- 129-me jis i ralyžiu^- pavojinga irl^t- p r f h ttti u. KanifaBstirtA!

' • r a I bepalydoma liga su-
/i-įjr-5 • 3 į £ > i jdu 1,473 asnąeįiyš; dau-. .. “Mūsiškiai ekoųojųistai įgUusiri kūdikiai, viėp pėr pa’- 

ir-biznio žmonės sųsinery-a-Įakutlnęs 40 dienu; užvakar 
vę ir su sunkiai bepaslepią- nuo to mirę 8nuo liepos 1 d.. J. —------- -r—------ 'iki šiol mjriniį skaičius dei tos

. tgl^jimas,' ■•?.;veikdamas į > tą tlig^ pasiek
kranto i iSi-W-Kąrįl. jOĮKąlapls-. iš-l

nustatytoj >e j. . -mynų .kurdas ir badmiriavr-lt“1 -suktųjų t bus haųjašjtf bedOrttani lt jų SPhny-
. . . as. ,miestas visose gyvenimo, noms niėko. i
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Kompaničnos Jungtinės Mainierių Unijos 
Suvažiavimas ir Kam iš Jo Nauda ■

I maina. Uždėjimas kitokio 
lantgalvio straipsniui neper-, 
jmkinp jo turinio. Taip if 
įsu Maloney. Bet Maloney 
anglies baronams yra labai 
tinkamas iš vieno atžvilgio. 
Nes Boylanas jau aiškus 
darbininką priešas, o Malo- 
pey dar slapstosi. Maloney 
gudriai apgavo mainierius 
laike Glen Alden Co. strei
ko, ko negalėjo nei Boylan 
nei J. Lewis padaryti, t
1 Lbvestoniečiai, kurie drįs
ta save vadintis “komunis- 
taiįsj” Šiame suvažiavime rė
mė Malonėy visame kame. 
Jie į Maloney taip įsitikė
jo, kaip į .kokį Cirinieušą, 
ndrs‘ ir aišku kaip diena, 
kas jis yrd per vienas. Rė
mė jį yisar kapiteli štinė 
spauda. Daug daugiau sim- 
patijos davė 'M^lone’iui, 
negu Boylanui. Ar kapi
talistinė spauda davė Ma- 
lone’iiii daugiau simpati- 

e . .. k 'jos todėl, kad jis būtų
vada, riam, bet Maloney yra tei- geresnis darbininkų priete- ;

’ • (liūs? Ne..— Tik todėl, kad ]
Visi didžiausi sukčiai bū-j Maloney dar gali sukjaidin- J 

na teisingi, kol rinkimai ei-.................. ...
na, bet kuomet tik išrinkai, 
tai jau kitaip kalba. Šiame 
distrikte jau keli buvo iš
rinkti,-kaipo “teisingi va
dai C&ppellini, Brenan, 
McGarrv. Reikia pasakvti. 

Ikad nermainvmas žmovans 
j ho nrn<rrarno'i he niistatvto

Lovestoniečiai Vykina Bo-konferencijoj. Aiškų, jis 
sų Planus Kapoti Mainie- gavo pąšmėruoti delną, tai 

riams Algas' ’ ''1' '■ lir nutilo. Tuom kartu Boy-( 
_____ i t . lanas sudarė daugumą, ir 

J tuomet galėjo žaizdamas 
Senęsios Jungtinės Mai- Maloney rėkauti, kiek tik 

nierių Unijos (U.M.W., of jis norėjo, nes 'Boylanas 
A.) Pirmo Distrikto šuva- j valdė suvažiavimą, i 
žiavimas jau užsibąįgė. Jis Malone'nei kiek nėgeres- 
tęsėsi 11 dienų; viso lėšavo;nis už Boylaną, ir j ils nieko 
mainieriams daugiau' 1 kaip nežadėjo ir nežada darbinin- 
$100,000, o nėi už vieną cėn-, kams. Kuomet bendro iron 
tą nepadarė jokio naudingo to eilinių marių išteistoj pro- 
tarimo anglies kasėjams.'.esamoj liko'nurodyta, kad 
Bet už' tai padaryta’ daug į Maloney neturi jokios prb- 
naudos' anglies batonams,'jgramos, iri jis inebus geijes- 
išnaudotojams, Jie ko tikę-, bis darbininkams, o vis tiek 
josi,‘tai ir ^ayb, būtent, kad,kompanijų agentas ir ją.reą- 
peštynės.'tarp Boylan ir kalus gins,-—tad Maloney’o 
Malonby fra'kcijų duoš nau- pirma ranka Tomeheck pa- 
dos išnaudotojams; kad Ma- Į reiškė prakalbose: “Tiesa, 
loney'galės'suvllti dalį dai-- kad Maloney neturi progra- 
bininkų, kurie žiūrės į Ma-Įm°s ir toeto nežadajnainie-| 
loney, kaipb į1 savo 11, ~ MT”
nors jis yra tikras bosų j s^^s. ^n,®^us‘...................  !
agentas. Gi Boylanas, turė
damas galią, susivežė tiek 
delegatų, kiek tik jam 
jų reikėjo, kad sudarius 
daugumą. Ir tuomet vis
ką pasidarė, kas tik jam 
tinka. Įnešimai tik to
kie buvo duodami, kurie tin
ka anglies baronams ir jų 
agentams, ir tik tokie buvol 
priimami. Kas liečia mai
nierius, tai nei vieno žode- 

į lio .per Ml | ’ ’ _ 
nebuvo tarta apie . tikruo
sius jų, reikalus:. Nei vieno Į ; 
žodelio, kąd reikia vest ko
vą prieš bedarbę, prieš ba-1 
dą, prieš algų kapojimą, i. • 
prieš bloginimą darbo sąly- i 
gų, prieš skubinimo į sįste- Į 
mą, už sutrumpinimą darbo, 
valandą, (už pakėlimą , darbi
ninkams algų. Tie dalykai 
nebuyo svarstomi, apie juos , 
nebuvo prisiminta; jie buvo 
svetimi ( suvažiavime, nors 
tai buvę mainierių suvažią- 
vimas. Ir kuomet tik ėjo 
peštynės už vietas tarpe 
Boylano ir Maloney, o nie
ko apie mainierius nebuvo 
kalbama, tai iš to daug lai
mėjo bosai, neš jie suprato, 
kad mainieriuose dar nėra 
reikiamos vienybės, kad jų * 
spėkos yra dalinamos net ne 
pagal principą, bet del vie
tų, už kurias pešasi politi- 
kieriaujanti vadai. Tad bo
sai prisirengę prie didesnių 
algų kapojimų darbinin
kams.

Viena reikia pažymėti, 
tai kad suvažiavimas buvo 
nuo pat pradžios apstatytas 
policija ir nei vienas eili- 

• nis mainierys nebuvo įleis
tas į suvažiavimą. O kurie 
bandė įeiti, tai tie liko areš- 

. tuoti. Net nei ant gatvės 
' neleido ’ stovėti mainieriams 
ir klausytis, kaip yra veda
ma kohvenbija.1 Sergstin- ■■ 
čiai gi policijai ir valstijos 
kazokam turi apmokėti mai
nieriai iš- savo sumokamų 
duoklių. Vietoj : paskyrus 
bedarbiams ir badaujantiem 
mainieriams. tapo išmokėta > 
išnaudotojų sargams. O už 
vis keisčiausia, tai kad uni- . 
jos suvažiavimas buvo lai
komas po policijos buože. 
Tai jau turi būti kiekvie- 

■ nnm niSkn. kokia vniia ir 
rhik'»h.is rina. Jau ir 

mažas kūdikis supras, kad 
tai ne darbininkų unija, bet 
knrnnnniios.

.Malone, kuris persistatė) 
darbininkų prietelium ir tu
rėjo pirmose dienose daugu
ma. šakė, kad iis nuvers' 
Bnripna. bet nutapė 1 kaip |

I žvirbliukas, kuomet antroj j 
uariayrikino su sena-? 

torium Dšvis’u privatiškoji

visą suvažiavimą

reikalus:. Nei vieno

jis

ti darbininkus, o Boylan 
jau negali. Boylan jau pra
rado įtekmę darbininkuose, 
ir jį visi žino, kaipo išdayi- 
ka: gi Maloney dar ne aiš
kus išdavikas, ne 
bininkai ii mato, 
ir naudingesnis 
nnolios baronu.

Anglie*? baronai

visi dar- 
Tad iis 

daugeliui

ruošiasi

> kapoti algas tiesioginiu bū- 
. du. Jie žino, kad mainie- 

■ riai pasipriešins ir kovos. 
. Boylano ir Lewiso mainie- 
riai neklausys; tie jaū nega
lės pasitarnauti išnaudoto
jais. Bet.tatąi galėtų pa
daryti Maloney, taip kaip 
jis padarė laike Glen Alden 
streiko, suvarė atgal Į dar
bą be jokio laimėjimo. Na, 
.ir lovstoniečiai rėmė šį žmo
gų per visą laiką, ir kitiems 
kalbėjo jį remti. Tas jau 
aiškiai parodo, ; kur nudar
dėjo lovstoniečiai. 0 reikia 
pasakyti, kad ši politika tai 
puvo nustatytą centrinio lov 
stoniečių komiteto, ir net du 
jo nariai buvo suvažiavime, 
Wolfe1 ir Zalme. .Vadinas; 
ių politika — phgelbėti hu- 
kapoti darbiAinkarris algas; 
tai yra lygi višu socialfašis- 
tų politika, ■ gelbėti kapita-! 
Lizmo pelnus ir saugoti jį „ .
nuo galutino susmukimo, i kartu7 kad iššluoti —

te, -teši 

be jokios Maudos darbinin- ® .e .
kams, kiekvienas, darbinio- į?

ra, kaip tik daryti taip, Yestl kov» Pneš ^doto- 
kaip padarė minkštų anglių ^us‘ 
darbininkai — organizuotis 
patiems į revoliucinę Naęio- 
nalę Mainierių Uniją ir ves
ti kovą prieš išnaudotojus 
ir ją agentus.

Maloney ir*jo sekėjai dar

žiavimą ir organizuosią at-įžymėsiu.
sidrą uniją kietą angliui. Mainieriams, kurie randasi 
darbininku. .Šitas planas 'ir I.SĮand ieną taip sunkikine padė- 
labai gerai patinka anglies J™“®’ buvo surengtas ipUrįiflcąs,. 
karaliams. Nes, atskyrus 25 d-L Nors ir bendrai dapg, 
■kietąjį anglių darbininkus ^nwa<ajų_ renge bet žmo- 

kii olų atfflianxe mažai, žinoma, nuo minkštųjų, bosams bu-, nepergeriausiai pasirodė ir ma
tų dar geriau nukapoti al-£ų AJxD.L.D. 25 kp. „anai, 
gas ir bloginti darbo sąly-iBet nors lr ne ponas 
gas. Jei Įdėtųjų anglių dar-j dar r^įorta^ buvo, jau davė 
bininkai streikuos, tai min-'"'’ ,J-’ 
kštųjų mainieriai dirbs ar
ba streiklaužiaus. Tai apie 
tokią atskirą naują uniją 
dabar svajoja Maloney su 
savo pakalikais.

. Bendro Fronto visą tri-1

Ida s%vaziavzmcį 1 
(September) .mėnesį (diena 
dar nenuskirta galutinai), 
kur bus išdirbti planai, kaip 
daugiau ir galingiau sūšior- 

jganizkvns, kad neleidus ari- 
glied baronams kapoti algų 
ir bloginti darbo sąlygas,'ir 
kartu, kad iššluoti visus T 
k o m p a n ijų agentus, kad J»

26 dol. pelno, ir pasiųstą mai- 
nieriams. j 1 dol.t aukojo mai
nieriams P. KuČiauakas, iš Ma- 
hanoy City, - . .

i “Laisvės” pikniką, kuris 
įvyks i fl t ji] komisija
ruošia visaip garališ, 6rganizuo-

• mašinas irf “pasažierįus.”
ją dutnktų komitetas įrodei visų kuodas!niriMiUI

gi------ 1 tik turi mašinas? MrJigkfl^Wl

visi, kaip vienas, kuopos na
riai privalo, būti. Be to, 20 d. 
rugsėjo bus ’ puiki pramoga 
baltimoriečiams, peš bus' pikni
kas, kuriame dalyvaus phila- 
delphiečiąi. ,Kuopa yra natą-., 
rusi' kviesti savo kaimynus ir 
draugus simpatikus dalyvauti 
šiame pikniką, , . . į -m

Praėjus 1 <d. rugpjūčio, <ko- 
.misijosj buvd j . pranešta, jog 
pasidarė ’ vietiniam centre 
daug išlaidų, kaip tai: plaka-_

’tų spausdinimas, ir kitkas. To* 
del darytą kolekta. Draugai 
ir draugės sudėjo $3.77 'Dalis 
paimta iš kuopoą iždo ir suda
ryta $5. ,Tąi taip ir suįtyryta; 
šiokia tokia parama.
. Nlularila parsitrąuMtS 50 egz. 
“Korainizmo Pagrindai” pla

ti. j Laurell Spring, N. J. į tinimui tarpe lietuvių darbinin- 
Nutarta ląikyti fėruą 10 kį* . ..............

spajio, .Lietuvių Svetainėje. 'Sekantis kuopdk šūšiririki-' 
Kartu su Friends of Soviet '*—»*«* —i—
Russia, nutarta ' turėti ■ Šokius 
Finų Salėje 11 dJš£a). | -Todėl

maš įvyks 1 d. rugsėjo. Visi" 
nariai malonėkite dalyvauti.. H

i i j Kp. Korespondentė.

—v*—

DIDŽIAUSIAS ŠIO SEZONO! f
•PIKNIKAS-

Rengia Daily Worker’is
M. 2,

BALTIMORE, MD. i
Įvyks Nedėlioję, 16 D. Aug. (Rugpj.), 1931
Pleasant Bay Park, Westchester, N. Y. $

A.L.D.L.D. 25-ta kuopa, lai- 
. . kytame susirinkime 3 d. rug-

garsiai kalba, kad šauksią pjūčio, nutars daug gerų su- 
nepaprastą distrikto šuva- manymų. Svarbiausius čia pa-

"SPRAGINIMAS" pašalinai
PAMATINIUS elementus, naudojamus

(Juoda, karti ir Šiurkšti chemikaline medžiaga) ' + ' ' ‘ * ■

avims prausti, kurie, natif fališkai, 
randasi kiekvienam tabako lape-

todėl jų 
ir nėra!"

$

I

PROGRAMA
LAIKRAŠTIS — Peržvalga editoriali-

Šiame punkte dalyvaus John Reed 
Workers Laboratory Theatre.

1. GYVASIS 
nio kambario.
Kliubas ir The

2. Labor Sports Programos Dalis: Visokie sportiški i- 
žaislai ir laimėtojai gaus dovanas.

Jie atsišauks į darbininkų organizacijas su pakviebi- 1 * 
mu prisidėti prie jų organizacijoj. Norinčių prisidėti, ' 
prašo prisiųsti draugijų vardus ir antrašus. Tada bus 
pasiųstos narystės aplikacijos. ' • • »

3. šilkinės Raudonosios Vėliavos bus duodamos toms
grupėms; kurios bus skaitlingiausios Šiame piknike1 del 1 , 
finansinės paramos savo • dienraščiui. . i J -5 j
,4. Žymiausi kalbėtojai sakys prakalbas.

5. šauni orkestrą grieš įvairius kąvalkus Šokiams per < 1 
visą ištisą dieną. ' ■, (< h,

Visos Masinės Organizacijos Tįiri Būti Reprezentuo- . 
jamos . , ; .. , . . ; ‘ ', ' ' ' ' ’ * ’ ’

Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Iš Anglu Kalbos Vertė A. BIMBA

tabako rasis < 
, plius gerklės ’ 

apsauga.

PXKEAOSYK 
PER JMD/O — 
LarAy Strikt lo- 
kių ovkmirO) kurti 
gritžia kiekvieną 
Antradienį K. t t • 
vtrtodienį ir 
dirnį, vakaroti frrr 
N.BX2. Tilto įtoiis.

Kiekvienas LUCKY STRIKE pagamintas ii 
geriančių tabako lapų, kokius pasaulis gali duoti — 
geriausių iš Turkijos - geriausių iš Kentucky, Ten* 
nessee, Virginia, Georgia ir Carolinų - pasaulio tabakų 
derliaus grietinės. Tačiau visi tabako lapai, nežiūrint 
kainos ir rūšies, kaip gamta juos užaugina, turi savy 
šiurkščias savybes. LJJCKY STRIKE vienintelis 
<fcS P RAGINIMO” Procesas - procesas nokinąs ir svari* 
nąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai Spinduliai — 
padalina tam tikras šiurkščias savybes, kurios nalura- 
liskai yra kiekviename tabako lape. Šituos išimtus 
šiurkščius elementus mes parduodam chemiškų sudė
čių gamintojams, kurie juos sunaudoja gaminti tam 
tikrą chemišką sudėtį avims prausti*, taip pat sudė
tims apšvirkšti augalus: gėles, vaisius ir kitus augmenis* 
Tų substancijų pagaminama kasdien prausti apie 
50.000 avių ir apšvirkšti daugelį tūkstančių augmenų. 
Todėl, jūs galit būt tikri, kad tų šiurkštumų, kurie 
naturališkai yra kiekviename tabako lape, nėra Jūsų 
LUCKY STRIKE cigaretuose. uJie iiimti -* todėl jų ir 
nėra.” Nenuostabu, kad LUCKIES visuomet palankus 
Jūsų gerklei

* t/. S. Dept, of Agriculture, Bureau of Animal 
Industryf Order No. 210

“It’s toasted" 
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saulėj spinduliai nokina—Šiluma švarina

lūiu GarkUi Apsauga—Prlat knltejlmus—prieš kosulį

Tarp daugelio kitų svarbią dalyką čia rasite ir 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės 
Is kur ir kaip atsiranda pelnas 

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir f ašizmo 1

Kas yra vyriausi kapitalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir t L

Tai knygelė, kuri duoda darbininkui medžiagos 
orientuotis ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsakę J tuos klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvaiką ginanti elementai štato 
klasiniai' sąmoningiems darbininkams. ' Už tai ši 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar
bininkui.

24 PUSLAPIŲ KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

Visą literatūros platintoją prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir via tint i ją su visom išgalėm.

“LAISVE”
46 TEN EYCK ST. BROOKLYN, N. Y.
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Hans Lorber. PIRMOSIOS GEGUŽĖS STREIKAS Vertė J. J.

[ Trečioji gegužės taip pat praėjo ramiai 
I Bet po to staiga prasidėjo skurdas. Mote- 

1 rys stovėjo gatvėse prie krautuvių ir gar- 
į siai skundėsi vargu. Kai kurios jų buvol 
mirusių ir sunkiai sužeistų žmonos. Aukų 

_____ ___ _ ______ laidotuvės turėjo būti sekančią dieną, O 
Virš ju šrilpavo guminiai bizūnai. ' Bailiai i virš jų mėlynavo pavasarinis dangus. Fa!-j 
inkštė‘kaip maži vaikai, bet ekzekucija tę- J birikų kaminai nerūko—štai del ko dangus 
sėsi, iki jie neparkrito ant žemės. Polici-į buvo toks švarus ir giedras; užtat stalai 
ninkai, pabalę kaip kreida, žiūrėjo į tą ir j bliudai pasiliko tušti.
tylėdami žvalgėsi. Retkarčiais girdėjosi į Negreit pasklido erzinanti žinia: Poli- 
antausių garsai. Į [ ęįja nakti areštavo keletą žymesnių drau-

Po to minia grįžo į kelią. Priešaky va- tame skaičiuje fabriko komiteto narius 
ziavo automobilis su užmuštaisiais ir su-lįj. stalių Jokūbą. Kankinimas klestėjo nuo- 
žeistais. Už jų sverdėjo lengvai sužeistie-. ga jėga—juk tai buvo šlykšti, niekšišką iš-
1„Nugin-Utisb gerai, jei jums tinka, prisieis pa- I 

kartot, reikės neišvengiamai pakartoti... . 
Juk šautuvus tebeturėjo. •;

Visa triukšminga minia vėl judėjo prie 
fabriko vartų. Aišku, kad fabriko direk-i 
cija užpjudys policija. Na, laikykitės, po- i 
nai!...

(Tąsa)
Kilo bruzdesys sumuštųjų tarpe. Juos kro

vė į automobilį. Sužeistųjų buvo daug. Už
muštų—devyni. Vėl pakilo pyktis. Du ofi- 
cieriai, kurie bailiai žvalgydamiesi slėpėsi; 
tarp mėlynųjų kareivių, pabėgo į lauką. j 
Virš jų švilpavo guminiai bizūnai.

PROGA VISIEMS
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGUOS

DIDELIS KNYGĮJ IŠPARDAVIMAS TĮSIS 3 MtNESIUS 
NUO B D. LIEPOS IKI B D. ŠPAUįl .

■ ; L i

ji—darbininkai ir policininkai. ]
klupti priešai ėjo laisvai, niekas neliejo ant
jų savo pykčio. Toliau ėjo suimtieji, o už
jų judėjo tankios proletarų kolonos.

Eisena palengva grįžo atgal į miestą.
Raudonos vėliavos kraujingai plevėsavo! 
virš sukaitusių galvų. Minia ėjo tylėdama, | 
girdėjosi tiktai kojų trenksmas ir motorų j 
tarškesys.

Miesto gatvėse baimingai laukė ją su-į 
grįžtant moterys ir vaikai. Išlindo iri 
miestelėnai; pablūdę iš baimės. Jie slaptai 
Bepatenkanti žiūrėjo į nuginkluotus poli-! 
cininkus.... į šautuvus proletarų ranko- 
se... Šitas reginys juos kankino, slėgė. i

Kruvina, galinga Pirmoji Gegužės!
Jau sekančią dieną darbininkai įsitikino, i 

kad jų pergalė dar nebaigta. Tikroji ko-1 
va prasidėjo tik dabar. Toliau turi būti 
dar blogiau. Tiesa, gatvės jau priklauso Į 
jiems, bet fabrikai buvo dar svetimose ran- i 
Ifeosfe i. matnūs dengti automobiliai. Mat ponai

Anti oji gegužės praėjo^ ramiai.—Rodėsi,. dįrektoriai pajuto besiartinančią audrą ir 
kad gyvenimas visur mirė. Net apie P0}1; savo laiku velijo trauktis atgal. Pagaliau 
W ™e?° ne1buvo ęĮ.rdėt; Buržuaziniai juk šitie kvailiai suksis neilgai. Patys 
laikraščiai nieko nerašė apie sumuštuosius svarbieji fabriko skyriai vis dėlto tęsė dar- • 
oficienus. Bet trecią dieną pirmame pus- _tautinės sąjungos sustreikavo, kad fa- 

I ne 10I?1S 1 ai emiS Pasirode uzvar’ briką papildytų žmonėmis, pasipuošusiais 
i (ujimas. ... v_ dėl visos tėvynės gėrio. Streiklaužiu kie-j

Kruvmoji pirma ^egyzes! Demonstran- Ks apeidami darbininkų patrulius, 
-tai sulaužė tvarką ir įstatymus!I Kam vil-lPinkosi j fabrikus, juose dirbo, miegojo ir 
! n w ‘T“®0“18 b?.usm'T ’L- valgė, toli gražu buvo nemažas. Po&ija

Bartamkai pasiruošė. Is kur šitie gar-1 juos sa S pakankamai. Kulkosvaidi u 
įsai? Straipsnis reke apie prokurorą, apiell_:___ _• _._x__________________________________ -II
|baudžiamąjį veikimą, apie kariuomenės iš-!
šaukimą. Darbininkams, anot jų, reikia už-i 
dėt raminamuosius marškinius. Darbiniu-i 
kai jautė, kad viešpatauja pogrominis nu- „„„ . • r
siteikimas, kad juos nori nukryžiavot, ak- neapykanta.

Sargai už sunkių geležinių vartų su iš-1 
įgąsčiu ir baime laukė puolimo. Jie girdė-f 

J jo kaip jų širdys garsiai daužėsi krūtinė-į 
, į se. Šeimininkai, pilni smalsumo, žiūrėjo , 
įPro išeinančius gatvėn kliubo langus, pa- 
Isiruošę patogiu momentu bėgti. Sieloje jie 
j visi jautė proletarų mielaširdingunią.

Po pietų laidojo užmuštuosius. Moterys
I garsiai verkė. Vėliavos nukaro žemyn. !■ 
I Atdarose kapinėse kalbėjo draugai. Jiems;
■ prie mirusių ilgai liūdėt nebuvo kada. Juos 
įšaukė reikalas, neišvengiamai reikėjo veik-j 
itį*

Vakare stoties link nudundėjo du praš-j

DRAUGAI LR DRAUGĖS,, paskleiskime mūsų ap- 
svietą. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, -paren
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, i ir skelbiame jų išpardavimą!

•SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
. -i , KAINA

Pirmiau Dabar 
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė 

d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga 
knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta ? .75 

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką. 

Pusi. 128. Apdaryta 
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri
koje darbininkų judėjimo, iki socialis
tai pardavė jų reikalus. Knyga ant 
geros

$ .25

.75 .25

r A1 
Pirmiau

NA

popieros 450 pusi. Apdaryta
Be apdarų 

1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
Įdomi ir prie skaitymo patrau-

1.50
1.00

.50

.35

■ Darbininkai pasiruošė. Iš kur šitie gar
Į - -o cti . . ° . Ijuuo ociuKviu paruftiinčuuai. rkLiiis.UE>VčLiuzdLUSira.psms reke apie prokurorą, apie tai t nepamil.šo Darbininkai matoma
no ii ei ori a m q i i Vm Iz 1 »Y> fj ATM A Ijr’A vviivzvm AVM'A.n | - — . * _ "• 11*

j nepastebėjų, kad vienas šarvuotis pirmo
sios gegužes demonstracijos metu atsisku
bino į fabriką. Taip, taip, jie šito nepaste-

|H

menimis apmėtyt. Jiems reikėjo susi- 
spaiist į krūvą dar tvirčiau. T’..
ta, reikia laikyt akis ir rankas paruošus. Į

Ponai juokės, sėdėdami kurjerisko trauki- 
Kova_karš- nl° “•uPeJe lr supesi ant minkštų pagalvių.
. į (Tąsa bus)

5 
5
*
<
a 
5 
5
ž 
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WILKES-BARRE, PA.

Suteikime Pagelbą Streikuo-! 1 
j an tiems ir Badaujantiems 
Mainieriams. <

L 
Wilkes Banių ir apielinkės 

komitetas šelpimui Penn., Ohio 
ir W. Virginia streikuojančių! 
mainierių laikytame savo po- 
Sėdyj nutarė turėti Tag Day 
Wilkes Bariuose ir kituose | 
miestuose. Taipgi nutarė pa
daryti vieną dieną rinkimui 
maisto ir aukų delei streikuo
jančių ir badaujančių mainie-l 
rių ^-j-rugpjĄčio 19 dieną. Kad Į 
padarius pilnai pasekmingą 
darb^, mes atsišaukiame į vi
sus “Laisvės” skaitytojus ir |

di, mainierių kūdikiai badu'J-_ 
miršta, tai būtinai reikalinga i 
jiems parama. Jų tikslas yra į Įžanga 35c. Kurie norėsite va- 
sulaužyti streiką teikiant kiek|žiuoti bu«»> ateikite' pas LA.U. 
maisto ir verčiant juos eiti I 1 ISTJdES
dirbti Tad mes turime kuo , 25c. . Kviečiame visus vietos ir apie- 
daugiausia suteikti jiem mais- lietuvius atsilankyti.
to, kad jie vestų kovą iki lai-j (190-191)
m ėjimo.
Str. Main. Pag. Komitetas.

Apart šokiu, bus programa, vir- 
I ves traukimas, lenktynes ir Lt, Lai- 
■ mėtoja.ms bus duodamos dovanos.

Įžanga

SKAITYKIT, PLATENKIT 
“LAISVE.”

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

DETROIT, MICH.
A.L.D.L/.D. 52 kuopos susirinkimas 

bus šeštadienį, 15 rugpjūčio, Drau
gijų svetainei, 4637 W. Vernor High
way, 7:30 vai. vakare. Visi nariai 
ateikit, yra svarbių reikalų! Taipgi 
yra prisiųsta nominacijos blankos 
Centro Komiteto. Aisiveskit ir nau
jų narių.

Sekr. N. Astrauskiene.
(189-190)

abelnai darbininkus, kad miji.e-j Į 
£ą diehą b’adėtumėt kolektuo- j
ti maišto ir pinigų.1
' Kiekvieno somoni n darbi
ninko pareiga fra bent kiek 
pagelbsti streikuoiantiems iri 
b a d a u jahtiems Ynainieriams. 
Tie, kurie turite automobilius, 
pagelbėk ite surinkti maistą ir 
suvežioti į stotį, 105 S. Meade 
St. Kas tik turite bent kiek
atjautimo del kovojančių ir ba-’narių, 
daujančių mainierių, bfitinai' 
turėtumėt pagelbėti rinkti ml- 
nėtoj dienoj maistą, drabužius’ 
ir pinigus.

Prašome, kad užsiregistruo-’ 
tumėt minėtai dienai šiose vie-l 
tose: 105 S. Meade St. ir 311 
Public Sq., Rm. 47.

Visos darbininkės moterys 
turėtumėt minėtą dieną būti
nai pagelbėti rinkti maistą ba
daujantiems streikieriarns- Ka
pitalistai ir jų agentai jokiu 
būdu negalėjo sulaužyti strei-

i SHfcNANDOAHį PA.
I Svarbus A-L.D.LD.17 kuopos susi
rinkimas bus sekmadienį, 16 rugpjū
čio, savuose kambariuose, 10 vai. 
ryte. Visi nariai ateikit.

I 1 Sekr. J. Pacanskas.
(190-191)

HAMTRAMCK, MICH
A.L.D.LD. 188 kuopos susirinki

mas bus sekmadienį, 16 rugpjūčio, 
3014 Yemans Avė., 10 vai. ryte. Vi
si nariai ateikit laiku, turim svarbių 

| reikalų aptarti. Atsiveskit ir naujų
Or ganiza t orius.

(190-191)

PHILADELPHIA, PA.
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 
kuopa rengia draugiška išvažiavj- 

13 rugpjūčio, Bur- 
Turėsim skanių užkan- 

Naujl nariai 
1*__ .. Kve-

. atsilankyti. Važiuojant 
gatve 50-tu karu reikia išlipti 
North ir po kairei eiti j miškų. 

Komisija.
/ . 5 (190-191)
BAYONNE, N. J, 

LA..LĮ. Kliubaa, Rusų 
kuopa, iš Bayonne, N.

5 L _ | p 
ma sekmadienį, 16 
holm Parke. Turėsi_
džių ir saldžių gėrimų. ___
bu« priimam už pusę įstojimo, 
čiame visus atsilankyti. Važi 
5-ta ■■ L * — -
7500

NEWARK, N. J. i
L.D.S.AJ kuopos., mėnesinis su

sirinkimas įvyks Penktadienį, 14 d. 
rugpjūčio (Aug.), 8 vbI. vakare Ka
bio Syetaineje, 79 Jačkson Street. 
Visos narės būtinai dalyvaukite nes 
yra daug svarbių dalykų aptarimui.

Org. K. ZuKauskiene.
(189-190)

YOUNGSTOWN, OHIO
A.L.D.L.D. kuopa ren£ia smagų 

pikniką sekmadienį, 16 rugpjūčio 
Robinson graitėj. Būs gera muzika, 
skanių valgių ir gėrimų. Kviečiame 
visus atsilankyti ir pasilinksminti. 
Piknikas prasidės 12 vai. dieną ir 
tesis iki vėlumos. Kelrodis? va
žiuokit Albert SU iki Kimmel JSt«, 
tada sukite po dešinei ir tiesiog į 
giraitę- , o .. .Rengėjai.

(188-190)

N.O.V. 44
N.O.V. 80kzmvaw. ------- , XN.VF.V. OVka iki šio), tai jau ir renn. gų- kuopa iž Un^n, N. J. ų N.O.V. 58 

Lmatorius atsišaukia streikie- kuopa IS Jersey City, N. J. rengia bernatonus | smagų pikniką sekmadieni, IŠ rug-riams pageltos. Kad ten,, gir-1 pjaji©, wnucks farmoj, linden, N.

DETROIT, MICH.
Piknikas gelbėjimui badaujaunčių 

mainierių. Rengia L.D.K« Keistučio 
Draugija, Hamtramcko Lietuvių Pi
liečių Kliubas, Aido Choras, Detroi
te Lietuvių Pilietinimo Kliubas. L.D. 
S. ir 200 kuopos, A.L.D.L.D. 62 kp., 
L.D.S.A. 17 kuopa ir East Sidčs Pi
liečių Kliubas. Nedėlioję, 23 d. 
pjūčio, (Aug.)r-1931, Beeph Nut Gro-<

i Ve. Grieš Proletarų 
Jžanga 85c. ypatai.

[dės 1 vat po pietų-

FUg-

Meno Orkestrą.
Piknikas prasl-

Ren gėjai. 
,(188-190)
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RUŠIJA
some, v V
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO ^EpRIJOS SISTE
MA. Parašė L.B. Biidin. Labai nau
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir 
matinį klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATIJOS
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE- 
TIJ OJE. Tai rinkinys raš£ų : R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitų. Tai istorija Vokietijos, socia
listų išdavysčių ir revoliucinių prole
tariato kovų. 280 puslapių. Apdarytą

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs kū~ 
inigas P. Viliunas, tai gana įdomi kny
gutė. Puslapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 
tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ii- iš- ' 
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRANCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos:-vie
noj e, labai naudingas, aiškus aprašy
mas piliečių karo, kitoje pamokos; is 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi . 
360. Apdarytą

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga' 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik
rasis mokslas tik ir rymo ant mate
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

AJLD.L.D. kuopoms ir nariams tik
‘’ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

886. puslapiu. Apdaryta
AJL.D.L.D. kuopoms ir nariams

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W, M. Brown. Kny
goje yra nemažai gerų faktų prieš re
ligiją- Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Paraše Mį ‘ 
J, J. Kaškiaučius. Tai yra knyga iaį^ej 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsir< 
ręiškįmus, .įigaą ir sveikatos užlaųąy- * i 
mą. Knyga, papuošta daugeliu įpą-?- 
veikslų. Atspausdinta ant t geros tir 
gražios popieros. Turi 628'puslapių. 
Apdaryta

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO

JE. Parašė d. A- Bimba. Skaitydami 
Šią knygą kaip veidrodyje matysite 
kokiais kryžiaus keliais ’ėjo ir eina 
Amerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Organizavimosi unijų ir par
tijų. Knyga jau yra išversta j rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapiu. 
Gražūs apdarai

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams Už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

Paraše U. Sinclair. Pusi. 246.
AL.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po

RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po
krovski Tai knyga, kuri kaip rak
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu 
su Rusijos isterija, bet suteikia žino

jimą abelnos.teisingos istorijos. Ji turi 
. 320 puslapių. Apdaryta

46 TEN ĘYCK ST.,

1.00 .50

suteikia pa- 
Pusl. 336.

ŽLUGIMAS
1.50

1.25-

.20

.20

2.00

1.50

1.50

1.26

t

3.00'

2.25

1.00

1.75

.50

.50

.10

.10

.50

.50

.35

.50

.35

.50
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1,00
,50

.35
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.75

LENINAS,' JO GYVENIMAS IR , ĮUR-, ‘ 
BAL Parašė M. Jaroslovskis. šioje 
knygoj'e nušviečiama netiktai Lenino 
biografija, bet suteikiama revoliucinio 
judėjimų istorija ir komunistinis moks- l 
las. Knyga būtinai reikalinga per
skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. * Turi 432 puslapių. Ap
daryta $

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams
PASAULIO - STEBUKLAI. Pagal E. He- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji tūri 416 puslapių. Apdaryta. 1

SENO VINCO RAŠTAL Apysakų rinki
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių 1

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais 1

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime. .

"UGNYJE.” Parašė H. Barjbusae. , Tai , 
paveikslas pereito imperialistinio kap., 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta., , 1,50

Karų ir Revoliucijų gadynė, i .•
Parašė L. Pruseika. 346 pusi. Apdri . 4.75

Yra dar V. Kapsuko knygos "CARO . f
' KALĖJIMUOSE”,1 ir’ d.’ R. Mizaroi

1 1 "ARGENTINA’1’, 'bet jos būs pardūb- ri... 
damos tik A.L.D.L.D. kuopoms už kny
gą POI ; į „ i. I > . I ( - -

POLITINĖS EKONOMIJOS PAMATAI.
Parašė F.. Vaigšnoras. Tai pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėlis. Kny
gą. turi 256 pusi. Gražiai apdalyta.

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty-, 

maš. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI, Tai geriausio liet, 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo -paveikslu ir telpa 
trumpą biografija. Turi 112 pūsi.

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 
apie religiją. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 pusi.
K. Markso, "KAPITALAS”; 32 pusi.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ.^ Parašė

L. Andrejev. Tai labai užimantis’ ąpJ 
sakymas iš „kruvinojo caro laikų.
Knyga tūri 56 puslapius didelio for
mato.
SODŽIAUS DARBININKAI IR LIE- 

, TUVOS BUOŽĖS, Tgn 06 pud; i 
ARELIAI. Apsakymėlis iš įkaro ji Icš-į

voliucijoa laikų 16 pusi. I '• i į * Į111 > t
.. PROFESINĖS SĄJUNGOS? ‘^4 pusū 11 j į l0 
LfežARYŽiAuM KOMUNA. .Bar^ę46|uįH'i

į i > • Baįfe) ♦ Teq 4 'gfariausiM | į į H 
žiauą Komunęš., jSmulKDfieniškdr išdės’ 11

f įjos gy'vbnjrtiL yersailjum
į pralairnejii|iąq Turi 66i|asL j
* NAUDOTOJŲ į tTlk^YBA/ ‘ šioja 'knyge

lėje getais, jrzxioma kam religija tar
navę lt Įį tarnaują 32 pusi.

1 i TAUTŲ brUoUjpTOJAL Apie; impe- 
- I’lalistjjį politiką ir tautų pasergimą.

Brošiuraitė ttiirf 18 pusi.
i DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau kaip UŽ $10.- 

00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
, gausite 1P mtoiimžiųpigiaus. Už tuos pinigus, (tai 

< yiįą 1.00 vertes, galėsite pasirinkti knygų, arba? vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00. . . į -

' ’ Užsakymai, kur nebus prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai del A.L.D.L.D,, L.I}.S.A., L.D.S., T-D.A. 
kuopų ir kitų darbininkų organizacijų. Pavienioms 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 

c bargan knygos nebus siunčiamos. -
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti:• i i .FT, • . I . i ' . e ‘ k . i . I

J. J. Kashkevicb vardu ir prisiųsta mano . <
• į ąntrašu ir vąrdįi;

D. M. ŠOLOMSKAS
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ŽINIOS IŠ KOMUNISTU PARTIJOS 
; vRiidMO ir Kovy j

Mūsų Darbas S.L.A. i imanties už jo, mes gauname 
| šimtus sveikinančių laiškų, kad 
j atnaujinamą veikimas. Tas pa- 
į rodo, kad SLA. darbininkai na
riai veržiasi koVon prieš fašis-l 
tintos gaivalus ir socialfašis- 
tinius elementus. Tik ! reikią 
tą .kovą gerai pastatyti! .

Ne visur bus reikalas veikti, 
štai p&inikirtę kad įr Roches
ter» N J bĮ., km* L/DS J kMpa is* , 
augo galinga, o SLA. 69 kuo
poje liko tiktai 6,ar 7 asmenys, valdžią ? 
Suprantama, tokiose kolonijose 1 
neverta laikas, eikvoti vedimui 
kokių ten ginčų sų ke)etu fašisti- 

i nių vadukų, kurie jau natys likę 
ibe pąsekėjų. Su jais kova baig
ta, jie generolai be armijos ir 
™ __ ______ >J mtLšų
spėkas nuo bUdavojimo darbi
ninkų klasinių, kultūrinių ir 
šavišėlpos organizacijų.

I( Tokiu būdirmūsų taktika bus Į 
Į nevienoda, kjlv SLA.
Fj žiotų darbininkų, ten su plikais 

■ perk ko pėštis.

Lietuvių Komunistų Frakci-j 
jos ir visi sąmoningi, klasiniai 
susipratę darbininkai privalo 
atgaivinti smarkų veikimą Su
sivienijime Lietuvių Amerikoje. 
Fašistai suskaldė SLA., kad 
tūkstančius darbininkų mėtė 
laukan, kurie buvo priversti

- įkurti šavb organizaciją—Liė4 
tuvių Darbininkų Susivieniji
mą. Bet Susivienijime Lietu
vių Amerikoje dar yra tūkstan-

| čiai dki’bifithkų/ Juos išnaųdo- 
į ja fašistai, už, jų’/šdmok&tus' pi-j 

nigus dabar eina kruvinos mus-, 
tynės SLA. Centre.

Komunistų taktika buvo ir j tori heveila atitraukti 
yra veikti visur, kur tik yra 
darbininkų, kur tik, yi*a išnau
dojamų žmonių. SLA. didžiu
mą narių sudaro proletarai. 
Tegul daugelis jij dabšr dar rie- 
supranta savo kjasiniį reikąlų, 
te^ul dar didelė jų dalis .^ra 
apgauti tautišku fašistų if įbau
ginti komunistais, bei gyveni
mas, į

tik ir laukią, kad mes paliktu-1 sukėlė $170.00. Mainierių i 
mė jų malohei tūkstančius SLA. I stodejų streikierių paramai 
narių. Mes tą padaryti nega-; $150;00 iri šiirinko dikčiai dra- 
lime, mūsų komunistiniai už-iĮyįižių, įkaisto ir kitų reikmenų, 
dariniai išvystyti srųarkų opo- Į Masiniai dalydavo įr prieska- 
ztoinj darbininkų judėjimą 
prieš fašistus.

Kaip kurie mūsų driaugai ir 
Isimpatikai gavo klaidingą Su
pratimą po fašistų Sygių ChL 
cagoje,’kuomet sti policijos pa- 
gelba jie išmėtė Kairiuosius de
legatus. Kaip kūne draugai 
pradėjo manyti,, būk jau nega
lima kovėti prieš fašistus SLA. 
Tai yra klaidinga mintis, jei
gu būtų negalimą kovoti prieš 
fašistinius gaivalus SLA,,. tai 

į kai p tada galimą bus, kovoti 
abelnai prieš buržuaziją ir jos 

? Buržuazinė valdžia 
tūkstantį kartų galingesne, ne-j 
gu SLA. fašistai. Mūsų kovos 
metodai, būdai, taktika ir stra-1 
tegija vietomis reikia pakeisti,/} 
bet kovą būtinai reikia išvys- 
tyti visu smhrkumu. Frakci- Stf&Kų Kdlil t tu
jos ir kovingi darbininkai, j Visose kolonijose lietuvių ko- 
SLA. nariai, privalo ūmai su-1 muhistų frakcijbs, Amerikos 
šisiėkti šū vadovaujančiomis is-1 Lietuvių Darbininkų Literatu- 
taigomiš kovai prieš fašistus. 1 rOs Drąūgijos, Lietuvių Darbi-

i ririeję demonstracijoje.
Sekmadienį, 9 d, rugpjūčio, 

Bostono atsibuvo lietuvių ko
munistų dištrikto konferencija. 
Delegatai dalyvavo iš Norwood,

irfdeda 12 vai., piety laike, [žan-ĮMaaSSSCllūSettS Valstijos 
I ga 35c/, 50c., o vakare 35c.,! J
50c. ir 75c.

K a p i t alistiniuose laikraš
čiuose Amerikoj ir visam kapi-. 
tąlistiniam pasaulyj buvo d a u- Piknikas JaU Netoli 
gybė prirašyta apie Sovietu f Komunistų Frakci-
Sąjnngos kilimą ir augimą m- jos pirmo Distrikfo pįknikas 

[ dustnjpj, bet dabar pirmu • j£g 2g diena ragpJBSo, Oak 
kart visa tai yra galima savojkrove parke/ vieta randasi 

ant delno pamatyti. Rusija | wj^re'/Sw.' ' 
buvo atsilikusi žemdirbiška ag-j 
rikultūriška šalis; dabar pra-|

Komunistu Partijos Lietuviu 
Frakcijos Pirmo Distrikto

Montello, Wbrcester, Hudson ir akimis plačiai ir aiškiai, kaip ę t [a^ni0 ežero, Bullard 
Dztcdsxn T« I ant rlalnn nnmnfvti Pusniai L. « ■» rBoston frakcijų. Iš raportį 
pasirodė, kad veikimas visur 
einą neblogai, bet nutarta dar. -v ; i
tvirčiau rišti su Komunistų deda virsti j šalį milžiniškųj tvirčiau ris u su jxumujnisiu i 7?7r'""T’71
Partijos tarptautiniu vaikjmu. Pbe®° fabrikų, gigantiškų elek 
Išplėsti komunistines kampani-H'r^1®3 Jėgos stočių, didžiauąių 
jas ir mūsų broliškose organi-Į

fašistai rNaujosioš Anglijos Draugai 
socialfošistai neturi suVed-p " Veikia

•,Naujosios Anglijoj Lietuvių 
" * * j pirmas distriktas 
vengią: pikniką Walpole, Mass., 
arti ĮS;prwoodo, Piknikas atsi
bus 23 d. rugpjūčio. Tai bus 
ne paprastas piknikas, bet su 
plačia programa. Kalbės nuo 
Centro Biuro organizacinis sek- 

Komunistų ’intėr-1 rotorius, d. D. M. Šolothškaš'.
V\MH?n3i^inacionaJo tezės sako: . Lawrence ir Haverhill dapbi-

, U- , 1 ii! “Komunistai nesibijo darbi- ninku chorai turgš 1.8 d, rugs, darbininkų reikalavi-j lamo lAi'hJn IralhSA him

Bet mes vesi-

į bus piknike. Kubiliūnas dai
nuos ii’ apie S.L.A. ponus. Tai 
bus daina dpie tų ponų “Kram- 
tynes/'į Dainuos ir Laisvės 
Choras iš So. Bostono po Vado
vybe draugės Niūkiutės. L.L. 
R. Choras iš Norwoodo po va
dovybe draugo Edv.r. J. Sugar. 
Abudu šie chorai bendrai dai
nuos keletą dainelių.

Taip pat dar pirmą sykį 
kalbės Mass, valstijoj draugas 
D»M. šolonjskas, A.L.DJLJX 
Centro sekretorius, iš Brookly- 
no. Dar bę to. šiame pik
nike kalbės Jaunųjų Komunis
tų organizatorė, gabi kalbėto
ja. Jinai labai gerą įr karin
gą prakalbą pasakė pirmą die
ną rugpjūčio Bostono Cęmmon 
parke. , f t . < , . *

Apart gerų kalbėtojų ir gra- 
žausj koncertą bus ir šbJdaL 
Reiškia, galėsi kiekvienas, jau
nuolis įr jaunuolė pasišokti, 
pagflih/csminti. Orkestrą bus 
labai gera iri grajįs be sūstoji- 
moi Dar bus i!r gardžių už
kandžių. minkštų gėrimų, taip
gi. Tad visi ir visos dalyvau
kite šiame, piknike.

Visus kviečia
K. P. L. Frakcija.

KELRODIS: Važiuojant nuo 
Bostono No. 1 keliu, pervažia
vus Norwoodą už vienos my
lios bus, Bullard St. čia pasu
kite po dešinei ir pavažiavę 
apie tris minutes būsite pik
niko vietoj. Važiuojant nuo 
Providence, imkite No. 1 ke
lią, pervažiavę Walpole, Mass., 

J. Saba-i už dviejų myiių rasite Bullard 
Visiems j St., sukite po kairei. Pavažia-

žarijose. Įtraukti daugiau į Aliejaus,upės pradeda 'tekėti, 
kovas ALDLt)., LDSA ir kitas ^urės leduose laivai pradeda

Išrfhkt&s ,r tūkstančiai fabriku p ra- 
Distrikto Biūrftš'iš gabiu 4rąū- de^a. c . . h ..i

į Atletiškas lavinimasis, kflms- 
kas 'miklumas, jaunųjų auklė** 
jimas taip pat yra vystomas 
Sovietų Sąjungoj. . Jaunoji So
vietų žmonija sujųdiąa sielą. 
Aš nuo savęs patarčiau, kad 
kuris draugas tik galį, turi nu
eiti ir pasižiūrėti šio judžio.

žmonės sueina šio judžio pa
sižiūrėti visi rimti. Publiką 

ninkių Susivienijimo Ameriko- iš veidų gailina spręsti; jie
I je ir Tarptautinio Darbininku įdomauja darbininkų valdoma 
Į Apsigynimo kuoį>os tverkite šalimi.
i lietuvių darbininkų organizacLi 
[jų komitetus teikimui pagelbos 
streikuojantiems mainieriams 
ir šilko darbininkams.

Kova mainierių jau tęsiasi 
ilgas laikas. Streikai Eastone, 
All entown e, ir, pagalios, Pater
sone,—šilko audėjų. Tos ko
vos greitai nepasibaigs, jos už
sitęs. Parama streikieriams, 

(ypatingai mainieriams jau se- 
I nai reikalinga ir teikiama. Iki 
I šiolei mes veikėme vien tarp- 
| tautiniai. Mūsų kuopos buvo 
raginamos veikti ir tverti ko- 

Imitctus' streikierjų šelpimui, 
! kaip tai, rinkimui aukų pinigais, 
I drabužiais' ir maistu. Bet tas 
Į negana vykinta. gjAenime. Dau- 
I gelyje kolonijų nieko nepada- 
. rytių Daugelis if Jcuopų net 
j susirinkimus .nelaiko vasaros

. Tai didelis’apsileidimas. I 
( I ra kites, draugais dąrbo! 
Tverkite bendiras ^komitetus iš j 

“ , o
i kur galima, traukite j bendrą1 
darbą ir pašelpiųes draugijas 
ir kuopas. Sudarykite komite-1 
tus pagelbai kovojančių drau-

I gi]. Sudaryti komitetai nerei
kią paleisti, kada streikas baig
sis. Į —\
Dąrbininkų kovės yra nebai
giamos. Viena kova dar nepą^ 
sibaigė, o jau kitur liepsnoja 
streikas. Kad bus komitetai, 

j jie viįada greitai pribus į pa- 
I gelbą.
I Kiekvienos organizacijos su- 
| sirinkime reikia kelti darbinin- 
I kų kovų klausimai. Svarstyti, 
• teikti pagelbą, įtraukti į veiki- 
I mą po komiteto priežiūra visus 
‘ narius,—tai šių dienų mūsų 
I darbas.

žarijose.. Įtraukti daugiau į

mūsų organizacijas.

gų ir draugių, kuris energingai 
imasi darbo, t : i ; t

J. F. B.

ginu Komunistais, uei gyveni-1 ■ ' . -mas, vargas, “šis baisusis eko- i me ŠTiežtą kovą ten, kur dar Frakcyps 
nomihis ki-izis atidarys darbi-1 ,^pgai,din^a ; :“nn,,dA,a ' 
ninkama akis.-'’ I+"

Komupistaų .ii- šiaip klasiniai I 
susipratę darbininkai, kurie I 
yra SLA, nariais, tuojaus pri-! 
valo imtis energingo darbo. 
Reikia organizuoti darbininkų 
opozicijos grupes, ___ ______
ainius darbininkų reikalavi-1 4------ -T— -----mus ir veikti tam, kad fašistus ninku stambiausių organizacijų, • pikniką. Jame taipgi ^albėš nuo! 
išmetus iš SLA. arba nuo jų I nepriklausančių jokiai parti-[Centro Biuro d. Mizira. Oi 
įtakos atėmus tuos darbininkus, | jai, net kuomet tos organizaci-i kiek vėliau Worcesterio apięlih- 
kui’ie dar vjg prisilaiko tauti-;jQs turi aiškiai reakcinį pobū-jkėj atsibus komunistinės špati-! 
ninku ir soęialfąšistų politikos, dį (geltonosios profesinės są- dos paramai piknik^ą, kuri kai-į

^uprantopia, mūsų veikimas! jungos, krikščionių draugijos • bes ČB. sek. d. A. Bimba. Kaip | 
Susivienijimo Lietuvių Ameri-J ^5 tt.J. Komunistų Partija va-i matome Naujosios Anglijos * 
koje bus geriau pastatytas, ne-,ro savo darbą tokiose organ i za-' draugai garai veikia, 
gu jis būvo praeityj/ Klasinai,! cijose ir nepaisydama mokina! Norwoodo draugai gerai dir-i 
reikalai pirmoje vietoje. “Te-,j darbininkus ir įrodinėja jiems’11 ba, smarkiai budavoja mūsų | vynės” $treiklaužiš|cą j politika bu klasinius reikalus ir tų ap- > organizacijas. Daugiau įsitrau-l

. turi būti aiški kiekvienapi ŠLA.l gavįngu vadų priešdarbininkiš-1 kia j tarptautinį darbininkų - .
nariui darbininkui i 1 < i • į ką politiką. judėjimą. Aktyvai ima daly- ycjjvivv;

Pastaruoju laiku mūsų dar-i Susivienijimo Lietuvių Ame- vumą visose partijos kampani-V1St<1 m / oi*ganizacijų, 
bas SLA. buvo aplęistas, dabar | riko j e vadovaujanti fašistai j jose. Del “Daily Workerio”

iri Išnaudoja 
| tūkstapčius lietuvių proletarų, 
j Nustojamas veikti SLA.; pali
kimas fašistų valiai išnaudoti 

.tuos darbininkus ir apgavinė- 
1 ti, tai būtų visai ne komunisli- 
Į nė taktika. IZ_ ___ , ~ .

DABBKiOš SfABs NAUDAIPIKNIKAS!
. Į— •, t u . - ... —- ■ ■ T——------ Į

feigili tlai-biiiinkų Organizacijų Bendro Veikimo Komitetas

ĮVYKS NEDELLOJE

JOtL Rligpjučio-August, 1931
Wy VIEW PARKE, INKERMAN, P A.

ir.Tesis iki Vėlai Vakaro10-1

Aido Choras iš Wilkes Barre, Pa., vadovaujamas Botyriaus

1; Massachusetts Valstijos 
i DarbnĮinky Organizaciją 
; i Veikėjams ir Visiems 

j Nariams
Dabartinėmis dienomis 

t ssachus. valstijoj bastosi L. j 
I Pruseika, kuris yra išmestas 
iš Komunistų Partijos. Pru
seika yra išmestas iš Partijos 
už jo oportunistinį veildmą, | 
priešingą Kominternui ir Jung
tinių Valstijų Komunistų Par
tijai. Dabar jisai bastosi po j 

i lietuvių kolonijas ir baųdo i 
drumsti lietuvių darbininkų ju
dėjimą prieš Komunistų Par- i 

j tiją.
Pruseika nėra įgaliotas jo- 

| Juos organizacijos lankytis po į 
1 kolonijas ir jokia organizacija < 
Į už jo darbus, tą “jnaršrutavi- j 
!ma,n neatsako* Mes persergs- 
!time AJLD.L.D., L.D.S.A., T. 
D.A. kuopas, narius ir Komu-’ 

I njstų Frakcijas nekreipti jo-' 
kios atydos į Pruseikos drums-i 

Lčiančius mūsų judėjimą verks-’ 
I leninius. Pruseika jau pasmo-1' 

Jie reikia laikyti nuolatos. ’ dė sugedęs darbininkų judėji- .
i mui. Jisai dabar jau kūliu ri-L 
tąsi j priešų judėjimo dumbly-} 
ną. Tai aiškiai matome iš jo' 
laiško, rašyto Patersono strei- Į 

| kieriams.
Todėl mes šaukiame darbi

ninkus atmesti Pruseika, kaip 
ir kitus darbininkų priešus. 
Lietuviai darbininkai, vienyki
me savo jėgas prieš kapjtalis-; 

! tus ir jų agentus. Stipriai i 
glauskime savo darbininkišką 
išmintį ir jėgą po Komunistų 
Partijos vadovybe, kuri išti- 

! kimai ir pasišventusiai gina :
I Tarptautine Jaunimo Diena darbininkų klasės reikalus. Ko-h

| Rugsėjo 8 diena, tai yra i 
1 Tarptautinė Jaunuolių diena, 
į Bus rengiamos demonstracijos 
! ii’ parodos. Komunistų Parti- 
Į jos nariai privalo veikti pagal 
išdirbtą vadovaujančių įstaigų'

■ {ilaną, kad šųlHiu|<us mases, į 
Jaunieji darbininkai yrą la-

I blausiai (šnaiictojami, jie ir.pir-i 
mieji tąmįia kanuolių pašaru. į 

j Įtraukime ju6s į Jaunųjų Ko- 
rpunistų Lygą, kuri yra dalis 
Jaunųjų Komunistų Interna- 

į cionalo.

BOSTONAS ir apielinke
BOSTON, MASS.

M a-

mų nistų Partija veda kovas 
prieš kapitalistų klasę už dar
bininkų pašilių osaviiną.

J. V. Komunistų Partijos 
Lietuvių Frakcijos Biur,

J. G.

BelLPhone, Poplar 7545

A. F, STANKUS
GRABOBIU S- UNDEBT AK ER 

llbalnvuoja Ir laidoja oxnairuMlaa ant 
riaoklų kapinių. Nonnlluji g«r»nlo pa. 
tarnavimo Ir ui imsą kalni fullftdimo 
ra landoje taukiu* paa mane. P ai aaana 
ffallte ąauTl Intu* ant kanmiu kuo
rariauaioM violose k už ievą kainą. —

DRAUGAS A. BIMBA, “tAiŠVES” REDAKTORIUS, SAKYS PRAKALBĄ
;.Bus puiki programa, kurig siidąi^s, ^ artimesnių miestų ir miestelių artistai ir žy- 
mūs,veikėjai darbininkiškame judėjime: . . . , .. \ \
; J3US ii’ daugiau kalbėtojų iš “Lafš^^Š’* štabo; Dairiomis čia mus linksniiriš.LyroS1 
Chords iš Shenandoah^ Pa. ir vietinis Aido Choris. Buis duetų ir solų> kuomi gėrė-j 
simės visi. Bus u* kitokių pamarginimų. , į, . , • -v t ■'■J'

Pribūkite pasiklausyti gražių dainų ir prakalbų ir paremkite savo, spauda?^kuri 
gina darbininkų klasės reikalus? - * Kviečia visus Rengėjai, j

160,000,000 Rusų if Penkių 
Metų Palmas

Vienam iš gražiausių Bos
tono teatrų pastaromis dieno
mis Majestic teatre, 219 Tre
mont, St., yra rodoma tikrais 
fotografiniais Vaizdais Sovietų 
Sąjungos darbai, nuveikimai ir 
užimti darbai naujuose Am ki
no gamintuose judamuose pa
veiksluose. Vaidinimai prasi-

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

m®o'lIEhjviŲ’6ARBlHW Mkoš
Čia randąši; dvi lietuviškos aptiekos, kurioje galima pjrkti vaįs- 
tus daug prieinamesne kaina, negu,kur, kitur dabartihfa laiku.

3C KISHON, Apiiekoriiis S^viirinkas
JgM^g^lPAT. AVĖ. ir 5046 CHENE ST- DtlttCTL MICH

T

AL PARULI OTe, 
j žymiausias Mass. valstijos 

i lyriškas sopranas

Siame piknike bus puikiau
sias koncertas. Jį išpildys žy- 
miausios<Mass. valstijos jėgos: 
solistai, chorai ir kiti. Worces- 
terio gražiausiu balsu, lyg ko
kia lakštingala, dainuos Mari-j 
joną ParUliutė — lyriškas so- I 
prano. Pagaliaus 
liauskas — tenoras, 
gerai žinomas Ig. Kubiliūnas vę apie 3 minutes, rasite pik- 
— su gražiausiomis- dainomis; niką.

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos i v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamų ba-į 
liams,' teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer

L u t y iręs Hali yrą 
plačiai žinoma ųe 
tik Ėlizabetno, bet 
ir kitų miesto lietu* 
viams ir svetimtau
čiams virš 20'metų. 
Taip pat laisniaotaš 
Real Estate—-pirki
mui ir pardavimui 
namų ir Žemių, 
.taipgi įvairių biz
nių. ( Mūsų patarna
vimas prielankus.

62 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH. N J 
TeL Trinity 8-8720

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 14tb STREET, Near Įsi Avenue NEW YORK CITY

Tram pu laiku Išmokiname 
viską kas link AUTOMO
BILIŲ MECHANIZMO. 
Praktika ant vietos.

elektriką Ir magnetizmą. Ir valiavimą.I Kardymai. nulnlnymaB, BUKtntymuJi. suprast ______—_________ ___
Ir plsi>4 automobilio; mok Ina m dienomis Ir vakarai! lietuvių ir »nflų kalbom 
Mokytojai* yra žymūa ekapvHai—L. TICHNIAVIC1US, B. J. VAITKUM AB Ir kiLL 
Leidimą (LIcbom) ir Diplomų kv m rantuojama už malą užmokesti. Mce padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. UAairaAymns j mokykla kiekvienų dieną nuo t ryte 
Iki 9-tai valandai vakaro. Nedalioje nuo 10 ryto Iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
325 E. I4lh STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisnmotas Graborias

Pemuylvaala ir New Jersey Valstijose 

Užtikrintų kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 
1439 SOUTH 2ND 

PHILADELPHIA,

antrašu 4
STREET
PA.

Telefonai: Bell — Oregon 6186

Keystone — Main 1417

UETUVlšKAl-AMERlkONIšKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
įsteigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechaniką ir šoferių
*. Išsimokinkite naujausios rūšies mo*

derniškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Tį-^įLBIJ« IIBĮSTm Bendrasai taisymo darbas, praktig-

_____> kas šapo j lavinimas j abelid pertai- 
J I symai, pritaikymai; sudėjimas įr 1Š-
C- skirstymas j vairių rūšių motorų;
(elektrinės sistemos, baterijos, mag- 

-------------------------------- lietai, pradetojal (starteriai) ir elek- 
■■------------tr08 gamintojai. Klases dieną Įr nak-

tj.v Ekspertai mokytojai.
4 Aaižvelgiant į bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 

, kainą nuo $75 iki $50
Įrankiai if Darbiniai Drabužiai Veltui _ 

, Specialis važiavimo kursas $10. Laisnis ir Diploma Užtikrinta.
Atdara Šiokiomis dienomis nuo 9 vaL iš ryto iki 9 vai. vakare* 6ei- 

madieniais 10-tą taL ryta iki į vai. po pietų.
u™ ii : NEW YORK. A UTO.SCHOOL, «

2«8-2nd AVENL'E, Kampas Ulh St. NEW YORK. N. Y.

v
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VIETINES ŽINIOS
Organizaciją Komitetai, ! Amerika Išleidžia Antra į 
Būtinai Dalyvaukite Mainie- Tiek Daugiau Kariniams 
riu Šelpimo Konferencijoj i Tikslams, negu 1913 m. 
Šiandien Vakare!

I Geležes Fabriko Darbininki) ^ay New Yorke ?
ik v ii Ci_ • nas darbininkas-privalo jį pa- I Auka Kasyklų otreikienams matyti ir pats persitikrinti, ko

kie milžiniški pramonės, sta
tybos ir kultūros darbai yra 
veikiami Sovietų Sąjungoj. 
Apart šio vyriausio veikalo,

I Kiekvie^ 
nas darbininkas-privalo jį pa-

deportavimui skiriama 200 an4 
glia kąsni.

.*« -f?—7 I

New York. ’— Darbininkai, 
dirbantieji Claremont, Madi
son and Builders Iron Worksi r(. _______
fabrike, sudėjo $11.45 strei- j rodoma dar garsinis kome- 

j šalies.

T. Sherry-
(Pabaiga Rytoj)

New York.—-Ką tik išleistoj 
D .. a i “Modern.^ Civilization
Brooklyn, — šiandien, 8 :30 i 0Q Trial” Glasgow© Univergite- 

yaL vakare, visos lietuvių dar-| to profepor?Us C. Delisle Burtis 
bininkiškos organizacijos, kuo-1 pa(juotĮa^ dabar Europa
pos palaipinės draugijos ir; per raetu3 .įleidžia ginklavj- 
khubai yra saukiami atsiųsti muisj 500,000,000, iai yra
savo atstovus j streikuojančių ;Wo>qoJ;0QD daugiau negu 
mainierių šelpimo konferenc.-Į pasaufinio karo/ Jungti- 
ją po num. 61 Graham Aye. ngg Valsųjos gj savo kąriškas 
Atstovų skaičius nėra n.u^aty j)adV(£tfbiįiy u.
tas-kuo daugiau tuo. genam, )iaei gįerdyaei. -Pirm 1913 
Kadangi nėra laika per susi- met kariniama rėika.
rinkimus išrinktu delegatus | ]ams išJeiBdaV0. po $316,000,- 
sią konferenciją; tai. kiekyie-^^ per metūSr 0/ dabar jau 
nos organizacijos komitetas eggg 000 000 
pats turi atstovauti savo drau- Bet tw profesorius duoda 
giją. prgamzacAjy nąniai yra kapitalistams . Urišima . 8ak 
kviociami taipgi patys .atšilau- bQk 3^’ kaMj jr

, .. . . . Isis tai esą dalis “civilizacijosDraugai^ imkite atsakomybę, >» (x U viJ- < • • ‘žygiavimo pirmyn. ,, i 5 7’n Komm/y vadovaujamas,!
šelpuno dArbj! DraUCT, na- revoUacinis 'daAininM judėJi!

J 7 ■k0;|mte, sieką padaryti kala tokiai 
miteta^alhktu Savo pk^CTlĮdvilizacijai sn jos skerdynė- 
f ' —r---------t— > I mis dri saujeles kapitalistų

pel not

kuojantiems mainieriam Penn-Įd^as judis iš Sovietų 
sylvanijoj, Ohio, West Virgi
nia ir Kentucky valstijose.

40,000 streikuojančių ir ba
daujančių mainierių su savo 
šeimynomis šaukiasi į jus, kad 
gelbėtumėte juos nuo didžiau
sio priešo, kuriuom yra badas. 
Aukokite ir iš kitų rinkite nu
kasi ir tuojaus siųskite Penu 
-Ohio Striking Miners' Relief 

Į Komitetui, Room 330, 799 
Brbdaway, New Yorke, arba 
priduokitė į sau artimiausias 
mainierių šelpimo (stotis. Broo-

Iš Ateivių Gynimo 
Konferencijos

New York. — Rugpjūčio 9 
d. įvyko ateivių gynimo kon
ferencija, Manhattan Lyceum 
svetainėje, 66 E. 4th St.

Konferenciją1 atidarė d. sek. 
Anderson. Išrinkus pirminin
ką, buvo pakviestas visų pir
ma. kalbėti drg. I. Amter, ofga-

Žmonės, Kurie Yra j 
Susilpnėję

Vyrai ir nrpterys, kurie yra seni ir bu- 
niagalėję ir te jaunesnių metų, kurie jau- 
čiasi ausilpivję, bua malonini nustebinti 
kaip greitai '’uffB-Tane suteik* Jiems naują 
JėRĄ ir jgyvwoj. Jis stimuliuoja ir sustip
rina visus oi.mnus ir jų funkcijas, nutei
kia jums stiprius, vienodus nervus ir daug 
pajėgesnius raiments. Nuga-Tone livalo kū
ną nuo litrų r?rų, nugali konstipacijų ir su
teikia jums grresne sveikatų. Aptiekiu i n kai 
pardavinėja Nura-Tone. J«i«u aptiekininkas j 
neturi jo, pa įrašykite jj visakyti del jūs 
iŠ savo urmininko.

Telephone, Stagg

LOMER RESTAURANT ‘
Lietuvių Valgykla I

VISOKIU ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI I 
, LIETUVIŠKU IR AA^RIKONISKU STILIUM 

Pavalgias čia malonu pabūti, pasSnekuČiaoti 
su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Syk) 

atsilankę persitikrinait.—Pabandykite!
SAVININKAI KARČIUKAI

• 417 Lorimer Street » ’ “Laisvis” Name 1 
i r . v BROOKLYlį, N.

kljfae tokia stotis, ptieinamiau- i niutonus Komunistų Partijos 
šia lietuviams, yra po num. 61 An£l'n KLnfn irnihn.ol
(Graham. Avei. >

Kailiashiviu Sukilimai 
Prieš Kompamcną Uniją

L B. Šaknaitė pas Tėvus* 
Padaryta Jai Lengva 
Operacija Sukmskime Rinkti Parašus 

Komunistu Kandidatams
* Mūs chorų vadovė ir inuzi- ' r
kos mokytoja Lr B.‘ šąlinaitėJ'\New Yorke irBrooklyne rei- 
šiuo tarpu randasi* Worceste- Hki^sSnrinkti 35,000 piliečių pa- 
ryj, Mass., pas savo tėvu/. kad galima būtų komu-
buvo įdaryta gerklėje lengva Į nistams dalyvauti su sayojcan- 
operacjjh: Išpjauti tonsilai, įdidaiais - i-
Pora dienų išbuvus ligoninėj^ 
dabar ji randasi tęvų natriuose 
ir pasekmjngai sveiksta- *Vž 
kokios savaitės žada^ sugrįžti 
Brooklynah i? vėli tęsti toliau 
savo darbą tnuzikos srityj.

Kep.

Baltosios Vergijos 
Biznierius ;

Brooklyn, N. Y.—Irving 
ttine, 39 metų arpžiaUS, tilpo

Ra-

ate inan Čiu ose ri nki- 
Įvairių tautų darbi- 

liihkai, ne tik Komunistų Par
tijos nariai, užkinko savo pa- 
šelpinės ir apšvietinšs organi
zacijas /bei unijas j tą parašų 
rinkimo darbą, Sūriam’ belie
ka jau tiktai pora sąvaičių. 
Lietuviai gi‘darbininkai su sa
vo masinėmis brganizacijomis 
yta kabiausiai'hų o td 1aftsilfkę, 
Tbkios f mūsų brgahižacįjds, 
kaip Literatūros Draugijoj, 
Darbininkių Šušivįenijimo' ir T. 
D. Apsi^yriuno. kubposSr kitdsT,

New York.—Antradienį 
pietų kompanična kailiasiuvių 
unijėlė, valdoma Kaufmano- 
Stėtskio šaikos, atsiuntė savo 
mušeikas, kąd priverst Prince 
Bros dirbtuvės kailiasiuvius 
mokėti narinius mokesčius tai 
unijėlei. Bet darbininkai tuo
jau sukilo ir išvijo gėngsterius 
laukan. Išguitus laukan tuos 
gaivalus apspito darbininkai ir 
būtų juos gerai pąčiupinėję; 
bet kad išgelbėt tų nenaudėlių 
•kailj, tai policija būk tai areš
tavo tris iš tų padaužų, geriaus 
pasakius, paėmė juos savo glo- 
bon, kad pridengt nuo darbi
ninkų rūstybės. Paskui poli
cijos nuovadoje tie kompanič- 
hos unijėlės gengsteriai buvo j 
tuojaus paliuosuoti.

Po toj įvykio Prince šapos 
kailiasiuviai nuėjo į kairiosios 
Industrinės 1 Unijos centrą ir 
atlaikė savo mitingą, susiorga
nizuodami apgynimui savo rei
kalų. . • •• , • , .
. Paskutiniais- laikais ivisur 
tarp kailiasiuvių . pasiskleidė i 
judėjimas nąmokėtl jokių duo? 
kliu, kompaničnai unijėlei, ku- 
riąf jvaldo social fašistiniai ©le

po

Antro Distrikto., -Savo jdtiboje I 
(jis apibėgo darbldihkų būklę 
J šioj aukso šalyj,’kur kapitalis- ( 
tų valdžia kursto ♦ Šagimiuši 

[prieš ateivius, baltuosius prieš 
negrus, o negras prieš baltuo- 

įsius ir tokiu būdu stengiasi 
pasėti disorganizaciją ir prie-J 
šingumus tarp pačių darbiniu-, 
kų. Kalbėtojas atžymėjo, jog 
vienintelė organizacija, kuri i 
gina visus darbininkų reikalus! 
bendrai ir kiekviename atsi-Į 
tikime; tai yra Komunistų Par-f 
'rija. Baigdamas kalbėti, drg. 
Amter kvietė delegatus, kad 
stotų į kovą prieš bjaurius su
manymus įstatymų, kuriuos 
buržuazija rengiasi ■ išleisti 
prieš ateivius darbininkus.

I Mes, girdi, turime stengtis 
idant kožnaš revoliucinis dar
bininkas pasiliktų šioje šalyje 
ir kovotų už .kapitalizmo nu
griovimą ir Sovietų valdžios 
įkūrimą Jungtinėse Valstijo- 

Įse. , j
Antars kalbėjo drg. X. Lou-i 

iš Engdahl ^Tarptautinio Dar- 
[bininkų Apsigyiiimo centro se
kretorius^ Šąvo kalboje jis| 
nušvietę, kaip yra persekio-J 
jami ateiviai šioje šalyje, minė-; 
.dainas tokius atsitikimus, kaip 
kad iš New Mexico va 1st. tapo 
isdeportuota 1,000 meksikie- 

Įčių darbininkų; o jie išdepor- 
Įtuoti pagal tą prigavingą pur-

Telephone, Stagg 7057 9

Stophen Bredes, Jr,
LIETUVIS ADVOKATAS
187 HAVEMEYER STREET * 
Williamsburgh Bridge Plaza j 

Brooklyn, N. fY, > . t ,

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRANO AVENUE 

Maapeth, * L. I. 
Juniper 5-6776

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
dur reikalaukite

Naujokę Cigary

Petras Naujokas
Savininkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

t Tai
j LIETUVIŲ1
IfiDIRBTSTftS

CIGARAI

PARDAVIMAI
i tr— I t 1 

PARSIDUODA Ikėftdžią storai, biznis 

proga -pirkti. » ^reip^ 
kitešTtyo Ndf 400 tirarid St., Brook

lyn, N7 Y“ ’ ' 7" - — (190-l>2j

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 4th St.,Brooklyn, N.Y. 
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETĮKA
VALANDOS:

Nuo 9* vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ( Ir šventadieniais 

tik susitarus.

riirėtų stoti į įp*eitą talką pa?a- Į Plentai,’ tarnaujantieji bosams, 
šų rinkimui. Jei^u tąm Hkr... su nnKimuLi. uetgu luiil uar

atestuotas ii’ po $10,^00 pa J nėra išrinkta specialiai komflte- 
rankos laikęmas, kaiąo bal-U^j £eT susirinkimus įtei patyš 
tijjų vergių pardavinėtojas. Po- nariai ir narės turėtų drauge 
licija jį nužiūrėjo su Darata I su komuTiistais eiti j komunistų 
Good, 19 metų amžiaus, be- • sekcijos raštinę,-61 Graham 
stovint] ties Bristol ir Sutter Į Ave,, Brooklyn©^ gauti ten rei- 
Aye., Brooklyne, ir labai pik-1 kalingas blankas ir informaci- 
tai besiginčijant. Pąsilrodė,! jr pasidarbuoti, kad mes 
kad jis ją; užpuolė ir! visaip j galėtumėm išstatyti savo kan- 
jal grūmojo už ]Lai, kad jinai i didatus šiuose; rinkimuose. ’ 
nesutinka padavinėti įvai-Į Brooklyne, - Miller's Grand 
Hems vyrams ir, žinoma, ati- Assembly svetainėje, bus ko
duoti pinigiis .tam nenaudėliui. munistų kandidatų ir jų pro- 
Kada policija juodu /paėmė,’ graznos užgyrimo masinis mi- 
Rattine sakė, kad Darata Good tingas rugsėjo 
esanti jo pati; bet^mergina1 darbininkiškos 
griežtai užginčij^į/^ j__ ‘ _ __ I I I
atvykus iš Wilkes Barre, Ba., | delegatus į tą pvarbų mitingą J 
ir kaip tai pakliuvus j globą Paskui, rugsėjo 19 ir 20 bus Nnsi/mla ftililnic 
to baltųjų vergių pardavinė-1 rinkimų Tag Dienos, kur bus >> p • . 
tojo. jr Įsu dėžutėmis gatvėse ir vaikfi- , roncistas

Depozitoriams Grąžinsią po 
30 Centų nuo Dolerio

Žiiažijos o*bąlsj, kad tokiu bū
du būsią galimą gauti daugiau J 
darbų tiknesrehis ameriko-; 
nams. Dabartiniu laiku, sakoj 
daugiau darbininkų būna iš-'j 
deportuojamli, nekaip ją Jva-, 
žiuoja. Kalbėtojas taipgi su-J 
minėjd, kad dabartiniame mai-i 
nierių streike yra areštuota ir

18 d. Visos* 
m" __ ___ 1 organizacijos . - , JĮL

Jinai yra, turi išrinkti ir pasiųsti po du^ biznlerėlių.

New York.—Valstijos ban
kų euperintendantas Broderičk 
skelbia, kad depozitoriams nu-4 
bankrutuoto per direktorių 
šmugelius Banko of United 
States būsią galima atmokėti 
po 30 centų nuo dolerio. Bet/ r iar bent tas žadpiimną him m ’ e*Kirinkimą< įvyks penktadieni, 14 d. ar oent tas zaaejimas DUS ls^' rugpjūčio (August) 1931, 7:30 valan- 
pildytas, tai dar yra labai abe-|dą vakare po numeriu 54-07 €9th 
jotina. Tame banke laikė sa-1 į011?- . V**11*?^Jrvvn. Voii 51^4o; Mdalyvaukite šiamc, suRirmtanie,

SUSIRINKIMAI
MASPETH, N. Y.

A.L.D LJD, 138 Kuopos mėnesinis

i i* x* a • tinai daiyvauicive siamc susirinKime,
VO’ trupinius keli šimtai tūks- nes yya daug svarbią dalykų aptar-i 
tanČių darbininkų ir smulkių tt Taipgi, kurie neatsiėmė knygą1 

_________________________________________ * ^Alioinc’* tnrl kumrinkimP fiTH- I

$2,000,000 Darbams
New York. — Miesto valdy

ba paskyrė $2,000,000/ iš ku
rtų galima būtut suteikti be
darbiams' užsiėmimo prie įvai
rių miestinių darbų. Iš to pa
prastai duodama padirbėti po 
trejetą dienų per savaitę, mo
kant po; $5 į dieną? Bet, dalL 
nanb tokius darbus, demokra
tiniai * politikieriai- paprastai 
pasirenka tokius piliečius, ku
rie už juos rinkimuose balsuo
ja. bauguipa gi tuo tikslu 
skiriamų ^pinigų, suprantama, 
sueina į, kįšenius grafteriškų 
politikierių’.

Bedarbių Tarybos ir komu
nistai kovoja už piniginę re- 
guliarę palAIpą visiems bedar
biams.

. rjiLK.aiuų i ag x/ieuus, ivur uub ■> p •
Įsu dėžutėmis gatvėse ir vaikš- lOllCISt&S
i čiojant po namus renkamos au
kos reikalams šio rinkimų va
jaus ir paskleidimui kuo pla
čiausios revolįucinės propagan
dos tarp dirbančiųjų ir bedar
bių darbininkų.

Niekada kapitalistinės parti- _ ____ ________ ___ _ ____
jos ir ° socialistai” dar nebuvo .zfrausm ės, užbaigė savo nenau- 
taip supuvę, kaip dabar.* Sto- dingą gyvenimą.

5 Metų 
PLANAS
EKSTRA! —; Pir

su kalba ir muzika.
Soyuvkinb produkcija.

, JONAS STQKES
Lietuvis FotograHstas |l 

t šluomi pranešu savo kostumU 
riamą, kad perkėliau vSftre 
Ją O pą numu 173 Bridge' Street; 
naujon vieton; — 
rion SL, kamp. 
cey St, žiotis,

Telephone, Greenpoint 9-2320

, po num. 512 Ma- ’ 
h Broadway, GhagM 
, Brooklyn, N. Y. ♦*'

N & u j oJ, vietoj 
9 tu d i J'S daug

padarobA kn6- 
puDdauriM.' | 

NufotogrsdKH 
ja ir numalia- 
voja visąįta|j 
paveiksimi 
riomis. spidvo- 

mle- A many nA senus ir kzajkvu > 
ir sudaro su amerikoniškais^ ■ J 
Darbas atliekama gerai ir pigiat

JONAS STOKES 
512 Marion SU Brooklyn, N< L 

TeL Dickens 2-1182 / '

Telephone, Stagg 2-4409 f If

A. RADŽEVIC®
GRABORIUS 
(UNDBBTAKKB) ! ;

Mūsų išdirbystė savo ci
garą gerumu įsigijo1 popu- 
liarišką Vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius: ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir f tolimesnius; 
Prisiunčiamėe pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuvė
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

I HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

^Aliejus-, tad šiame Susirinkime ga-| 
lėsite gauti.

Sekr.. O; Cibulskienė.
(1B9-1D1)

Brooklyn. — Nusišovė poli-j 
rijos beržefitas Charles Heirs-’ 

i- j chaff, * Jis buvo kaltinamas, f 
’“ kad pardavf j degtinę, kuri bu-j 

Į vfr suimta per kratas Įvairiose I 
i“ jsęnMĮclešė J f Bijodamas gėdos ir I

kimo į komunistinę rinkimų 
kampaniją prieš juos. i » Klaidos Atitaisymas’

Šeštadienio **LąisvėjęM vieti
nėse žiniose tiljto aprašymas iš 
Great'Necko^ N. Y A apiž aukų 
rinkimą" strėikuojantiems an
gliakasiams. Aprašome buvo

Vienas Apipiešė Banką
Vienas plėšikas su revojyę- 

riu rankoje suvarę į kampą 
Brooklyn Trust Kompanijos^___  __ _ _____
banko tarnautojus ir kelis vjr | netiksliai uįrašytę^ dvi pavar-
duj užtiktus depozitorius, po 
num. 173-16 Jarriaica Ave.» 
antrajdienį po pietų. Pasiėine 
$1,000; išeidamas davė du šū
vius iš revolverio; paskui įsi
sėdo į automobilį ir nuvažiavo.

Pirmu kartu populiari i kom kainom!
MATYKITE SOVIETŲ SĄJUNGA 

PRASIMUŠANT SAU KELIĄ 
SOCIALIZME

Ru», perdirbi.—kabint tiim. 
lustai kalboje) J

“Joifini JiUf norite matyti ey- 
vnje kalbinėje f Urnoje valt- 
dą, kas dednal Sovietų Sąjun- 
Cpje, -matykite 5 MIETU 
PLANĄ.”

—raiko Daily Worktx<
R
‘ CAMEO 4’VM|0 Broadway

Speciali* . KAINOS: 

'vJ'L 35c.
50c.

LIETUVIS GRABORIUS

patai

kai ną,

Norintieji ge
riausio 

navimo 

žemą

nuliūdimo va*- 
landoje Šauki
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
102 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Besldencija: 13 West 3rd Street 

Tėti So. Boston 0304-W

Lthąizamuoja jr Laidoja nnminwlua 
ant visokią kaninią; partamdo ąu- 
tomobOius fr tarietan veselijoms, 
Hkitynom^ . ly r pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue 
r t BROOKL^N^. Y-

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
gAIDOTUVIU DIRKSTdRIDB

Metropolitan Avenue 
lAitĮ fUflrvy Avehub) ruiH 

BROOKLYN, N. Y,

dės ir šiupmi atitaisome klai
dą, būtent: aukų rinkimo ko
misija priėmė nuo Jono Povy- 
laičio aukas,'kur J. Buikus au
kojo 50 centų, o A. Ringis 25 
centus. > 4. , '

Aukų Rinkimo Komisija:
F. Abekas.
G. Petkus.

TEATRAS-DMNOS-MŪZIKA

PAMATYKITE PENKIŲ
■ i METŲ PLANĄ, ii j

-" Ar matote Sovietinį judamą
jį paveikslą “Penkių Metų Pla
nas,“ kuris yra rodomas Cameo 
Theatre, 42nd j St. ties Broad-1

(NOTAKT f UBL1Q »
Patarnaujd visiems be 

skirtumo. Tolumoj dėl ma
nąs skirtuzųo nedaro.' Ma
no ofisas atdAraa dieną ir 
nakt|; Darbą atliekų 
Reikale kreipkitės pas ipa- 
ne, 4 q patarnausiu. kuopę- 
rjiausįįd.

734 Grąnd Street y 
‘ Brooklyn, N.Y.

PHONE. 8TAGG

MOT. LAUKUS, Fonografas

214 Bedford Ave., Brooklyn ...
Tel.\Greenpoint 9^831 

Geriausia študiįa 'Bropklunc. ei'/itr ^Persitikrinti

J. LeVANDA 
(Lerandausku)

TKU STAGG 2-0783

GRABORIUS 
k (Undertaker) • * Y" 

107 Union Avtnūe 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N1 Y.

j " VIDURIAI I Į _
0 I ’ Kffluiiickfe illerb Laxative' Yra'Padaryta iš . jį 
D Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Cliemikalų Jį

šiaia vaistais neužtraukla papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- I 
natūrali vichndą malimą. , Nereikia virint, o tik IK

smnaišyt su vandeniu1 ir \dlgert .einant gult.! Visiškai nekenki- H 
minfąį ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- o 
stems. Kaina...............................................  60©., per paštą 65c. Mį

A gelbsti sugrąžint na1 
sumaišvt bu vandeni

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ :
fijuomi primenu savo draugams, jog aš vis daf 

praktikuoju/savo profesiją.
Pirmiaua antrašas buvo 271 Berry St

Dabar mano antrašas:

H. MENbLOWlTZ
2220 Avenue J, ' Brooklyn, N. Y.

TEU MIDWOOD 8-1201

V JV 4 V '

Kundroto aptieka yra didžiausia fr seniausia vaistinė.
Mbs specialistai sutaisyti daktarą receptus, ir užtikri- 
nini, kad sudėtinis šią receptą dalysr gydytoją uįsar^

kymu, yra naujos, tyros.ir geriausios. V*

f

Mes taip pat turime žolių Jr gerą Bąndėli gyduolių. Kiekvieną' 
. kartą reumlaujant, lą^įpkit^i

KUNDROTO APTIEKA ■3-r n. ‘ ;
P. J. KUNDROTĄ, įSavininiras

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
(Qi. Kąmp. JL 4-tos gatvės ? TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514’ '

Hkirpkit i| skelbimą ir prisiąskit kartu su užsakymo. 1

c




